
Adres Redakcji i Admmi- 
stmejk L w ó w ,  u lica  
G buntlcacyzny I. 31.
TOL Redakcji 2-30, 1-78, 15. 
Tel. Administracji 73. — —

Cena egzoapl. j Numer dzisiejszy zawiera 20  stron
i jc z a lin i . ' Y

=5 K O N K J R S C J
SC  KARNAWAŁOWEGO

r u n  n u
-  ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW -

Nr. 9133. Lwów, poniedziałek 17 lutego 1930. Rok XXI.

Nakładem Wydawnictwa jGazeta Poranna? Spółka z ogr. odp Redaktor naczelny i Dr. JÓZEF REINLEUDER

Premier Bartel we Lwo wie.
Okólnik w sprawie paszportów ulgowych. ■ Fałszywe 100- 
óolarówki wędrowały z ^eilina via Gdańsk do Lwowa. - 

Czerwona hrabina i biała dama.
Wykwintne pokoje do śiiiadeń i restauracje poleca F-a „Zakopano*. ul. Akadem icka 24.

• . ’ •

DEMONSTRACJE ANTYESTONSKLE 
W  KOWNIE.

Kowno, 15. M ego. (PA T ) W e czw ar
tek o godz. 5 po południu w  aleji W o l
ności izehsał 'się łiuim, złażony <z 500 
do 400 osób, Hit re usiłowały ] rzejść na 
plac Jedności przy kościele garnizono
wym. G dy.jpfelapa," sprzcc i’W'.l i  się £p- 
111 u tłum usiłował' przejść ulicą Mic
kiewicza. Okazało-.lię, iż tłu-m zebrał 
się !w celu wyrażenia protestu prze
ciwko Eettraiji w  związku z podróżą 
naczelnika Strandmana do Polski i je
go wizytą w  Wiilmie. Tsuirn wznćjył 
akrzyiki przeciwko Estonji i mdłe wał 
dostać sie przed -noselai wo estońskie, 
lecz policja nic dapuśc ła do tego.

W YM IANA FRŁEKAZÓW  MIĘDZY 
POLSKĄ A WArfYKANFM.

(Telefonem on naszego korespomjtnia.)
Warszawa 15. kitego. ( « t )  M iędzy 

Mim. poczt i <clt«r. a państwem wały- 
kańskiem podpisaną:; została nanowa, 
w myśl której podjęta szastała wymia
na przekazów pocztowych między Pol
ską a Watykanem. Do przyjmąwainia 
i wyipłaly przakazów w  państwie wa- 
tykańskicm upoważnione jest Buireau 
de Posic Cite du Watican.

KONFERENCJA PRZEDSTAWICIELI 
ZAKŁADÓW  UBEZP. SPOŁECZNYCH.

Warszawa, 15. lutego. (st) W Min. 
pracy i opieki spoi. odbyła się konfe
rencja przedstawicieli wszystkich za
kładów ubezpieczeń społecznych dłu
goterminowych 'W sprawie głównych 

. 7*\ad obliczania i ściągania wkładek 
ubezpieczeniowych i prowadzenia spi
su członków.

KABARET DENTYSTYCZNY. 
(Do artykułu na str.. 9-tej.)

D l) 1. M AJA 1930.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15. lutego ( s t ) Min. 
skarou komunikuje, że termin do 
składania zeznań o dochodzie przez 
osoby fizyczne i spadki wskazujące 
(n ie  ob jęte) został przesunięty z dnia 
1. marca na dzień 1. maja 1930 r.

SM1FRTELNY W YPADEK w  K0PAJ NI
Katowice, 15. lutego. (PA T ) Nocy 

wczorajszej, na kopalni „Kleofas" ob
sunęła się piodpora, a spadające wsku
tek tego zwały węgla zasypały rębacza 
Tomasza Kuchtę, powodując jego 
śmierć.

PENSJE DLA  KAW ALERÓW  
«fIRTUTI MHJTARI.

(Telefonem od mijzago korespondenta) 
Warszawa, 1.5. lutego. (Z ) Biuro 

kapituły ondenu wojskowego V.ibtuti 
Mkliitajri rozesłała do wszystkich Izlb 
skarfoowyth w ykazy kawalerów orde
ru YiTtuti Mulid.airi nie służących w  
wojsku celem wypłać ema im pensji za 
rok 1930 w  kwocie 300 zS.

CZICZERIN NIE CHCE BYC KOMU
NISTĄ.

(Telefonem od naszego korespondenta.).
W arszawa, 15 lutego. (st)"Cała nie

mal Rosja sowiecka pozostaje obecnie 
pod wrażeniem lakłn sensacyjnego. 
Obłożnie chory Cziczerin zwrócił się 
do C. K. W . partji komunistycznej 
z prośbą o wykreślenie go z listy człon 
kćw Prośba ła  pozostaje ' w związku 
ze stanem psychicznym chorego pod 
wpływem cierpień oraz w  przewidy
wania rychłego zgonu. Cziczerin wró
cił się do Boga, którego się był wyparł 
i pozostaje obecnie w  stadium ekstazy 
religijnej. W yrazem  tego była prośba 
chorego, by sprowadzono do niego du
chownego. Oczywiście przywódcy bol- 
szewizmu nie dopuścili do takiego 

„,skan (k lu “ . Cziczerin pozostaje nieu
stannie pod czujną opieką GPU, które 
chce od niego wydobyć zeznania, gdzie 
znajduje się rękopis pamiętników je
go, obawiając się, że jak to miało miej
sce z pamiętnikami Krassina —  bę
dą cne ogłoszone zagranicą po śmierci 
antora. Pam ięlm ki Cgjczerina mają. za
w ierać w iele •sensacyjnego i kompro
mitującego rza.d sowiecki malerjału. 

 o-------

Pokój do śniadań, handel delikatesów u). Baffaban, rlalicka 21
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Lwów, 16. lultego.
Po pomyślimeim zażegnaniu kanifftik- 

tu na komisji praSKroM !we j' ‘ prze
niosło się, ogmiefeo łamcia na teren ko- 
misji wi jrkowe;, gidkre Kkab Narodo
wy złożył wmrósek o 'zibadanie ąpirawy 
zwolnień i emerytur w  korpusie oficer
skim . Mertom zagaidinienla .nie chcemy 
tu poruszać, ami terż bronić refetretnftów 
personalnych M. S. Wojsk. Istotmiiej- 
aze jest to, że .po ma pierwszy w  dwó
jach 'polskiego pari uinenltary,2imu mia
łaby się dokonać bezipośretdiniia inge
rencja Sejmu w wetwtnętezmą politykę 
personalną mleiistefristwa i że tean uzi- 
nśtorsłwem jeal w danym wypadku 
M. S. Wojsk.

Szczególną J" n ”  rróć sprawy aro- 
zn/nuał nawę1 ipo.9. Lidbeninan, rezy
gnując z tworzenia nowej,, nadlzw y- 
czajnej komisji i z góry nie wierząc; w  
skuteczność i wpmot w  możliwość jej 
działania. A jednak, zrzekając się do
chodzeń, równocześnie postawiił i prze
prowadził wniosek, przesądzający po
niekąd wynik ślodactu a  ho kształtują
cy fakty, .przytoczono we wniosku Klu
bu \ra,rodowego, jako stwierdzono, i ipo- 
tępnający —  na zdtoatdzk: „coraz bar
dzie] rozpowszechniającej się api.niji“ 
—  zarządzenia personalne M. S. Wojak.

Nie trzeba być zbyitiniiim znawcą 
slosufc-ków, by dopatrzeć się w  tej re
zolucji wyraźnego ostma, zwróconego 
.—  jeśli nie —  ,jak chce p. Kośc.iatkow- 
ski —  przeciw amiji —  to napeWno 
przeciw M. S. Wojsk, i ministrowi Itetgo 
reso-rtu. Zaczepka była talk wyraźna, 
wyzwanie tak przejrzyste, że za ko
nieczne uznał zrzec się przuwodnilcitwa 
komisji ton sam ,pos. Kościałkowski, 
który należąc do najiblóższydh współ
pracowników premjera Bartla, w  ni- 
czem nie sprze** towieróał eię dotąd za
sadzie współpracy z Sejmom. Zasada 
ta naruszona została przez • tka zi ść 
komwji.

Tym, którzy podjęli całą siprawę z 
jasną świadomością stoików, nie dai- 
wiiany się. Kluib Narodowy pozostał 
wierny swej tradycyjmcij opozycji', ni
gdy nie przykładał rękj do budowania 
modus yryendi między rządem i Sej
mem, nie opowiedział eię —  jedyny z 
poikikich i  nieliczmy z sejmowych klu
bów —  za buidiźetóm. Dla KI. Narodo
wego d yimitsja gabinetu p. SwitaJlskiego 
była poratką, ponieważ zapobiegła 
tym ogólmym powMaoidiom politycz
nym, które miały przynieść „ostatecz
ną i zupełną likwidację ponjajowego 
reigiime‘u“ . Drugą porażką była Skute
czność misji paryitikacyjnej prof. Bar
tla i oddźwięk, jaki misja to znalazła 
u większości sejmowej. Dzięki bowiem 
osiągniętemu porozumieniu w  nieod
gadniona przyszłość przesunął się mo
ment upadku zaM naiwidzmego przez 
Klub Narodowy obozu i jego Wodza. 
Stąd zrozumiałe są właśnie z tej stro
ny wychodzące próby sprowokowania 
nowych kryzysów. Minie) zrozumiałe 
jest, gdy te ambicje o dorywającego się 
stronnictw i  akceptuje i popreia lewica.

Lewica w czasie sesji budżetowej 
wykazała dużo -ealismu politycznego. 
Głosując za budżetom i w wielu wy
padkach udzielając poparcia postula
tom rządu, nic czyniła togo oczywiście

Zmniejszenie podatne o n m .
Rząd wniósł do Sejmu odpowiedr,” projekt ustawy.

(Telefonem  od naszego korespondenta).

Warszawa, 15. lutego. (Z ). Do kan
celarii Sejmu wpłynął projekt noweli 
do ustawy o podatku przemysłowym  
(obrotowym). Projektowana reforma 
przewiduje z dniem 1. kwietnia 19B0 
obniżenie stawki podatkowej uo 
pół proc. dla handlu hurtowego, pro
wadzącego prawodłowe księgi han
dlowe, dla skupu zawodowego, oraz 
dla samoistnych dostaw. Art. 3 pro
jektu noweli daje nową definicję han 
dlu hurtowego. Równocześnie obni
ża się według projektu stawki podat
kowe do pół proc. od obrotów uzy
skanych pizcz przedsiębiorstwa han
dlowe, prowadzące prawidłowe księ
gi handlowe dostaw dla instytucji 
państwowych i samorządowych. Ma 
to na celu wyrównanie obciążenia 
dostaw samoistnych i mesamo ist
nych. Z dniem 1. kwietnia 1931 pro
jektuje się obniżenie stawki podatko 
wej dc 1 proc. dla pozostałego handlu 
towarowego, t. zn. dla handlu deta
licznego.

Od 1. kwióbiiiia 1930 projektuje się 
zwolnienie cd rodatku (przemysłowego 
od obrotu transakcji kupna i sprzedaży 
wszelkiego rciizajn zbóż i mięsa, doko
nywanych na giełdach krajowych, a

udowodnionych k a rlim i umów giełdo
wych, sipisanemi przez przysięgłych 
maikJerów giełdowych. Z idniem 1-go 
kwiedniu. 1930 projektuje się otmideaiie 
stawki pdiatk awej do 1 % od obrotu 
przy niekloaych transakcjach banko
wych, jak prowizja, propanty i  wyma- 
girodzeiua komisowe. Z  dniem we jścia 
w  życ ie  mniejszej usuaiwy 'proponowa- 
ne jest wprowadzanie podaJku wyrów- 
naiwozego d i fabrykatów i półfabryka
tów wyprodukowanych r  zez przed
siębiorstwa nie opłacające podatku 
przemysłowego w myśl ustawy o tań- 
s* cwyi" podiaitkn przemysłowym, a 
przezn aczanych do dalszej sprzedaży, 
przeróbki lub użyfllku własnego na oto-

OSTRZEZENIE!
Tylko dobre się naśladuje i fałszuje 

Dlatego mnsisz chroniąc się przed  
bezwartościowemi naśladownietwami 
żądać wyraźni e-znanych oduzies:'ąteklat 

le k o la d .k  przeczyszczających

Nr. rej. M. S. W. 1191.
Na każdej tabletce znajduje się naDU 

Parmol J. Brady.
Do nabycia we wszystkich aptekach!

Mmlii1 M l  uniosła! do
PODRÓŻ JEGO MA UH ARAKTER PRYWATNY.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, ló. lutego. (Z) Jak się Podróż p. Premjcra ma charakter pry-

Wasz korespondent dowiaduje Premjer 
Bartel wyjechał dziś w nory do Lwowa,

watnv.

P. Pieracki i p. Duch
Z A P O W IE D Ź  ZM IAN  W  MIN. SPR A W  W EW NĘTR ZNYCH , 

(Telefonem od naszego korespondenta),

Warszawa, 15. lutego. (Z ). W  ko
łach (politycznych twierdzą, że w  
Min. spraw wewn. zarówno w cen
trali, jak i na stanowiskach staro 
stów zajdą w  najbliższych dniach uo- 
w ażne zmiany. W  dalszym ciągu u-

trzymuje się wiadomość o Miśkiem  
ustąpieniu wiccmin. spraw wewn. 
lł ierac.kiego. Zupełnie pewne jest u- 
stąpienie dyrektora departamentu sa 
morządowego p. Ducha.

z seinfymwniu do posznzjegókn yeh -mmi- 
» traw. Niemki wśzysBfciim nie szczę
dziła krytyki. A jednak zdawała sobie 
sprawę z tego, żc upadek rządu prot. 
Bartla byłby dzrś nzieonś najgcusizein, 
że poprzeć trzeba ten gaJhitnesl w  i- 
mię interesów palńatwawyt h nuwelt bez 
przekonania wewinętrznejpo. ' św iado
mość tej konieczności znailazła inajdo- 
brtrie'jszy w yraz przy trzecicnn czyto- 
niu plenaimcnn, kiedy to kaiżdy z osob
na klub lewtoy był ze względów par
tyjnych przeciw głosowaniu za buidiżo- 
tern, ale w szysiiio  ru:Ztim głosciwaly 
za nim. Gzyiżlby z Vhwiilą uchwalenia 
hudżftu mounenit ów przestał cibowdą- 
zywać? Gzyżiby znikło dalsze niebez- 
pieore istwo kryzysu państwvwe~o ’  

Zgodnie z raz już zadokumentowa
nym rea& m am  uailetży domajgać saę od

lewicy dailszego wyŁlrze^anj? aią wy
bryków i wyskoków, ipogairsza^tc^h 
s]i.uai-ję. Lewica musi zrozumieć, żc 
smrawa poitiityki personalnej M. S. 
Wojsk, gdylby nawót wymagała Icoirek- 
fcur, nie należy do rządu tych proble
mów, dla których warto i można na 
ostnu noża stawiać wszystko: los oljc- 
bnego gS&imetń, los paliltyfci komipromi- 
sowej, los stabilizacji, stosunków we
wnętrznych państwa. Ryzyko jesit zbyt 
wielkie, atoy wo3uo było zaczynać grę. 
Temibardziej, że z chwilą, jeij rozpęta
nia nie demokr;utyc;zna lewica liędizie 
pa.incm poda walki.

OKAZYJNIE!
M ASZYN Y DO PISANIA

w -wielkim wyborze 
„M ASZY N O PO L“

Lwów, uL Sykstuska 9.

szarzc obowiąizytwiania powołanej usta
wy, W  dalszym ciągu przewiduje się 
rozs® rżenie ulg, dotyczących trainis- 
akc,y,j eksportowych suirawcami Lakże 
na kraj. produkcję graspodairs-twa rolne
go, rozciągnięcie Ibaniil Jkacji podalku o- 
bratowego przy eksporcie również nu 
eksportowe przedsiębiorstwa handlowe, 
oraz zniżenie względnie zawieszenie po
datku przypadającego od prowizji uzyska 
nych przez wspólne biura sprzedaży 
przedsiębiorstw przemysłowych przy 
transakcjach eksportowych. Projekt usta
wy zawiera przepis upoważniający mini
stra skarbu do ogłoszenia jednolitego 
tekstu ustawy o pańsłwowym podatku 
przemysłowym w brzmieniu obowiązują- 
cem. Ulgowe stawki podatkowe poi proc. 
i 1 proc. przewidziane dla przedsię
biorstw handlowych mogą być -tosov.ane 
jedynie do obrotu przedsiębiorstw han
dlowych, uzyskanych ze sprzedaży towa
rów bez przerobu. Natomiast do obrotu 
przedsiębiorstw handlowych uzyskanych 
ze sprzedaży towarów pa ich przerobie
niu w obcych przedsiębiorstwach prze
mysłowych, tj. w innej postaci, aniżeli zo
stały nabyte, ma być stosowana zawsze 
stawka 2 proc. Du projektu ustawy zo
stało załączone szeroko umotywowano u- 
zasadnienie projektu.

Big nie jesteś laioiuolong
z Tw ego radja

które Cię tyle kosztowało, w»tąp do Appla 
Legjonów 1. — Appel Twoje stare radjo 
przerobi na ostatni typ Hartleya, który 
wyłącza Lwów. — Appel Twój ■'tary apa
rat kupi i sprzeda Ci nowy, bo AppeJ

lo najsrszy dom radiowy 
lo najwiotsze doświadczeń e 
ig wspdłpraca lactowcdw
to wyłączną sprzedaz i generalne zastęp
stwo na Polskę Hartleya jedynego A 'am- 
powego aparatu rndjo-wego, który wyłą
cza Lwów. Zatem wstąp do nas, a prze
konasz się!!

LUN i M  IDDII
Lwów, Logjcnów 1

Telefon 4-58

N IE SZC ZĘ ŚL IW Y  W Y P A D E K  U - 
R ZĘ D N IK A  NIK.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arsiaw a, 15 lutego, (st.) Do W ar  

szauy dziś rano przywieziono z Kez- 
nemi ranami głowy i tułowia Berna** 
(la Czajkowskiego, urzędnika N IK : 
wydziału wojskowego. Z przeprowa
dzonego dochodzenia wynika, że Czaj 
k owak i został przejechany na stacji 
W aw er przez drezynę kolejową. Po 
udzieleniu pomocy przez lekarza Po
gotowia, Czajkowskiego w  słanie ciężf 
kim przewieziono do szpitala.

ł
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Relacjr M arŝ , Piłsudskiego
z przebiegu wypsdków w dnru 31 października ub. roku.

(Telefonem  od naszego korespondenta).

W arszawa, 15 lutego. (Z) Przedmio
tem rozmów w ostatnich dmiach nie 
tylko sfer politycznych, ale i szersze
go ogółu było oficjalne pismo Marsz. 
Filsndskiego, jako Ministra spraw 
wojsk,, skierowane w  formie raportu 
do szefa rządu ówczesnego Premiera 
dra Świtalskieao. Treść powyższego ra 
portu udzielona przez obecnego Pre- 
mjera <ka Bartla na żądanie nadzwy
czajnej komisji śledczej do zbadania 
zajść w dniu 31. października z. r. do 
dyspozycji Mansza.łka Sejmu wywołała 
—  jak wiadomo —  burzliwą dyskusją 
na posiedzeniu powyższej komisji. 
Większość członków komisji stanęła 
na stanowisku, aby pisma tegu nie o- 
glaszać w  całości ze wzglądu na to, 2e 
treść pisma świadczy, że najwyższe

czynniki w państwie traktują w  sposób 
obelżywy innych v ybitnych przedsta
wicieli społeczeństwa i parlamentu.
Stało się to później wiadomem, że od
nosi się to do osoby Marszałka Sejmu. 
Klub BB. stanął na stanowisku ogło
szenia pisma. Prasa, a  przedewszyst- 
kiem dziennikarze pardamentarni 
znali treść pisma w  głównych ustę
pach. W  ciągu kilku dn! '.Teść pisma 
zaczęła już Krążyć w  odpisach, tak, że 
dziś możemy podać dosłowny tekst pi
sma p. Ministra spraw wojsk., tern bar
dziej, że będzie ono przedmiotem dal
szych narad w  Sejmie i Sejm będzie 
utosiał zająć stanowisko wobec powyż- 
. -ego pisma prry omawianiu wyniku 
Dbrad komisji nadzwyczajnej, powoła
nej do Zbadania zajść.

Raport Mii Bistra Spraw Wojskowycśi
brzm i:

j,Przystępując do mego sprawozda
nia z zajść wywołanych przez Marsz. 
Sejmu p. Daszyńskiego w gmachu Sej
mu w  dniu 31 października ub. r. 
•stwierdzić na początku muszę, że w 
zastępstwie chorego Prezesa Min. p. 
rwitalskiego przybyłem do gmachu 
Sejmu o go oz. 4 bez pięciu minut. 
Gdym wchodził do gmachu Sejmu spo
strzegłem grupę oficerów, którzy utwo
rzywszy szpaler oddali mi należne ho
nory. Przechodząc zaś pTzez następną 
salę widziałem całe mraóslwo- ludzi, 
którzy w  spokojny sposób krążyli po 
sali, ustępując mi miejsca do przej
ścia. Natychmiast po wejściu do po
koju rządu kazałem iwemn szefowi 
ppułk. 1‘eckowi zawiadomić marszał
ka Sejmu o mojem przybyciu zo sts ier- 
dzeniem,^ że jestem w  zastępstwie p. 
Premjera, który jest niezdrów. Po pe
wnym przeciągu cziasu ppułk. Beck 
wraz z p. Min. spraw wewn. Skład 
kowskim wrócili komunikując mi, że p. 
'larSkZ. Sejmu Daszyński rświadczył, 
iż wobco wkroczenia siłą do Sejmu ot>- 
rerów nie otworzy posiedzenia Izby. 
Gdym to usłyszał zdecydowałem od- 
razu, że ten pan jest nieprzytomny, jest 
warjrUcm i mrszę dlatego pozostawić 
załatwienie sprawy z warjatem czyn
nikom sejmowym bez mego w  te] 
sprawie udziału. Przy przeprowadza
niu dochodzeń w  stosunku do panów 
oficerów za podstawę wziąłem ogło- 
itzony w  dni™ następnym prz .z tego 
pana komunikat prasowy. W  stosunku 
więc do niego stwierdzam'co nastę
puje:

Gmach sejmowy no był 
zajęty przemocą.

a) Co do zajęcia przemocą części 
gmachu Sejmu przez panów oficerów7, 
co do przedsionka (inni nazywają to 
holem) wziąć trzeba pod uwagę, że

znajduje się tam oddział pocztowy 
wolny w dostępie każdemu tak, iż 
mowy być nie może o zajmowaniu 
przedsionka przemocą. Z dochodze
nia jakie zrobiłem, twierdzę, iż ża
den z oficerów tam obecnych nie byt 
ani pytany, ani zatrzymywany, ani 
też w  jakikolwiek sposób nie prze
szkadzano urn wejścia do tej części 
Sejmu. Co się tyczy wejścia dalszego

stwierdziłem, iż tylko niektórych py
tano, w  jakim cela przybywają, przy
czesał prawie większość miała na celu 
wystaranie się o bilety na galerję lub 
wogóle wejścia na salę przez zna
nych sobie podiów Niektórych z nich 
odesłano do jakichś innych wejść. 
gdzie znaleźć można było wejście 
do sal klubowych, innych zaś puszczo 
no dalej , gdy można było skonstato
wać, że dany poseł lub inny jakiś 
znajomy znajduje się gdzieś w  po
bliżu.

Wobec tego, iż nie chciałem przy
puszczać, że całe zajście jest zmjrślo- 
ne przez tego pana, zacząłem poszu 
kiwać, co mi zajęło dużo czasu, jakie
goś chociażby drobnego zajścia nomie 
dzy którymś z oficerów a pomiędzy 
kimkolwiek w  gmrchu sejmowym. 
Przypuszczałem, że mogła być. ja
kaś ostrzejsza rozmowa lub nawet 
próba czynnego znieważenia. Stwier
dziłem jednak, że niema ani jednego 
takiego wypadku tak, iż dumnym być 
mogę z umiejętnego i taktownego za 
chowania się panów oficerów nawet 
w najprzykrzejszych sytuacjach. Kh m 
stwem więc jest twierdzenie tego pa
na o tem, iż w  dniu 31. października 
oficerowie przemocą zajęli jakąkol
wiek część gmachu sejmowego.

Uzbrojente oficerów.

Ettrcaera odcisk!
i suura radykalnie bez *ioln uporczy

we nagniotki i zgrai lałe naskórki. 
S k ła d  l w y ró b

Apteka M. Ettingera
Lwów, plac Gołuchowsklch

b) Co do uzbrojenia oficerów. Przy 
przejściu mojem przez szpaler ofice
rów, oddających mi honory, rzucałem 
\vedle zwj cuąiu okiem w  prawo i w le 
wo. Stwierdziłem odrazu, iż przy 
•zabli mogła być zaledwie połowa o- 
Sicerów, inna część zewnętrznie nie

■jiiiała na sobie broni. Dodam, iż 6am 
osobiście byłem przy szabli i miałem 
w ręku białe rękawiczki. Co prawda 
pan ten w  ostatnich ustępach swego 
ogłoszenia publicznego mówi tylko e 
szablach, gdy mnie osobiście mówił c 
bagnetach, karabinach i rewolwc 
rach. Dla wyjaśnienia więc stwier 
dzam, że szabla dawno przestała być 
bronią i  z wyjątkiem kawalerji, nigdy 
nawet nie bywa ostrze aa, stanowiąc 
tylko tradycyjną część uniformu. Ta 
część uniformu jest w  niektórych wy 
padkach nawTet przykazana do nosze
nia. Dodam, że przy długich dysku 
sjaoh, które się toczyły z powodu 
szabli jako broni, zawsze powtarza
łem ulubiony mój frares, że „wolę 
dobrą laskę niż szablę, jako broń“.

Już przy rozanowie ogłoszonej jxr.se- 
zemrnie z (p. Daszyńskim byłam żdssś- 
wńmy fem tw&wdiwiiaegn o uzbrojeniu 
oficerów i pytałem go, erem om tego 
down izst,. Wobec zaś tego, że pan. ten 
innych dowodów poza tym. który czy
tałem w  ogłoszonym przez .niego ko- 
muaikaciie nie przytoczył, pozostaje .mi 
nrzyjęcie dto stwierdzenia, że kłam
stwem jest, jakoby ofiScarowd®, k tóry  
byli w  Sejmie byli uasbrojetnd.

c) Co do lścfeby oftwrćw. Dochodze
nia w tej Mrrawie były mi bardzo tru
dne ze względu na to, iż casę: ć ofice
rów zrt artą niewielka przychodziła do 

Sejmu na bardzo krótki okres czawu, 
zaraz pode m ginach Sejmu opuszczała. 
Liczba takich oficerów twieriiaona

przezemni 5 dochodzi do 8. Cp się ty
czy liczby oficerów, którzy w gimrchu 
stauowi/i i grupę dzięki niemądlrym i 
■niestosownym zarządzeniom tego pa
nom, to nie dochodzi oma do 50 i sta
nowi cyfrę 47. Gdybym więc nawet 
dodał owych 8 oficerów, gdybym do
dał całą Tozlbę oficerów, kttóra była 
z przepustkami stałemi do Sejmu, to 
nie dojdzie ona nigdy nawę1 do liczby 
80, a ci i dopiero do liczby „sbikilku- 
dziPsięoiu“, kitóra jest zgłoszona pracz 
komunikat tego pana. Stwierdzeń 
więc. ';e ^amstwem jesł, itako w  in
kryminowanym przez tego pena tJuiu 
31. października znajdowało się stu- 
kilkudziesięcLU ofioerów w  gmachu 
Sejmu.

Nie jpsi obojętnem
dla panów, którzy się golą u fryzjerów, 
jakiem mydłem ich mydli. Każdy po
winien kategorycznie żądać, by fry
zjer przed każdem gc etniam dobrze 
wymył miseczkę, jakoteż pędzel, oraz 
by używał tylko mydła do golrnia w 
proszku Górskiego. • Po gołemu poleca 
się twarz nasmarować kremem Anitra., 
zaś głowę myć tylko szamponem 
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Skrawa wezwania ofice
rów do opuszczenia gma

chu sejmowego.
d) Go dc dwukrotnego wezwania 

panów oficerów do opuszczenia -ma
chu Sejmu. Wszyscy o.Łcerowń, któ
rzy w  inkryminowaliym przez tego 
pana dniu pytli iw przedsionku sejmo
wym stwierdzili mi w  swych rapor
tach, i i  z chwilą, gdy jako minf rter 
spraw wojskowych przybyłem do Sej
mu, to mogli usłuchać mego rozka-m 
czy polecenia, lerjz rle mogli słuchać 
niezro uuniałych d!a nich zaprcdln io 
wyjścia za d-awti i porwo,enaa zrobie
nia sobie w  ten sposób afrontu.

Gdy zaś pan ten substytuując sie
bie w  stosunku do oficerów przez nie
znanego zupełnie komukolwiek pana 
wkroczył w  dziedzinę kryminalną, to 
oficerowie nie byli w  stanie poddać 
się takiemu nakazowi i zmuszeni byli 
czekać rozkazu, swego przełożonego. • 
Jeżeli Iwieidzę, że w  ten sposób wkra
cza się w dziedzinę kryminalną, to 
dlatego, iż rozkazodawsżwo w  stosun
ku do wejaka, do jego grup i  jego oddzia 
łów, jest bardzo ściśle oddaae przez 
państwo w określony zupełnie i posób, 
określonym sposobem i istnieją para- 
gr fy korne, które niewczesną substy
tucję dowodzenia karzą bardzo surowo. 
Nie mówię naturalnie tego, ażebym 
nieodpowiedzialnego pana proponował 
pociagnrć do odpowird-ialności, lecz 
dlatego, gdyż syntem taki nie odpowia
da oni powadze, and stanowisku Mar
szalka Sejmu polskiego. Dodam, że w  
ciągu całego mego pobytu w  Sejmie, 
któTi trwał do godz. 5/30 wieczorem, 
ja zastępujący prozę ta gabinetu ani ra- 
jm nie byłem zawiadomiony o tych 
niesmacznych próbach “ ibstytuowania 
prawa rorkazodawstwa w  stosunku, 
do wofBka przez p. Daszyńskiego j  
przez podwładne mu organy.

K o n k l u z j a .
. Ż powyższych więc dowodów podaję 

swój wynik, który streszczam w krótkich 
słowach. Kłamstwem więc jest, ie pano
wie oficerowie w daiu 81. października 
z. r. wywołali jakiekolwiek zajście w 
gmachu sejmowym; natomiast prawdą 
jest, ie zajście to wywołał Marszalek Sej
mu p. Daszyński. Wreszcie d<>dnję, że 
sprawa ta wywołali barrlro żywe i silne 
zaniepokojenie wśród wszystkich ofice
rów wojska polskiego, którzy nagle do
wiedzieli się, że ginach Sejmu jest dla 
oficerów niedostępny. Nad zajściami w 
gmachu sejmowy n na zebraniach oficer
skich dyskatowano z kodeksem honoro
wym w ręku. Dlatego też zmuszony by
łem wydać „rozkaz oficerski", kończąc to 
zajście tym rozkazem. Rozkaz ten w za
łączeniu przesyłam. Minister spr. wojsk. 
J. Piłsudski, Marszalek Polski.

Dodać należy, że Marsz. Piłsudski 
wydał dnia 7. listopada 11 29 r. rozkaz do 
olicerórw, w któ-ym stwierdza, że ofice
rowie, którzy przybyli do Sejmu 31. X.

spotkali się r afroutem i w każdvm razie 
mieli prawo oczeł iwać rozkazu czy po
lecenia opuszczenia gmachu sejmowego 
właśnie tylko od • swego zwierzchnika tj. 
p. Marszałka. W  poleceniu opuszczenia 
Sejmu przez urzędników sejmowych ofi
cerowie musieli widzieć lekceważenie i 
nieposzariwanie munduru.

POMOC ŻYDÓW S "USRYKASSK.K U  
DLA WSPÓŁWYZNAWCÓW W  llOSJi.

N. Jork, 15. lutego. (PAT) Żydzi w N. 
Jorku uchwalili zebrać w ciągu najbliż
szych czterech lal dwr nriljory dolarów 
na pomoc dla najbiedniejszych swoich 
współwyznawców w Rosji.

KATASTROF kLNY POJs aB W LON
DYNIE.

Londyn, 15. lutego. (PAT) Dziś w no
cy , w eeb.rum Londynu wybuchł pożar.- 
3 kobiety poniosły śmierć. Ponadto jest-
W bilu aaav ilt
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Ważne r ecyzie rządu
w sprawie załagodzenia kryzysu gospodarczego

Warszawa, 15. lutego (Z ). Kore- 
spaodent Wasz otrzymuje następują
ce informacje: W wyniku narad go
spodarczych, jakie odbyły się w  ostat 
nich czasach w  Prezydjum Rady Min. 
komitet ekonomiczny Min. powziął 
na jednem z ostatnich posiedzeń sze
reg postanowień, zmierzających do 
złagodzenia bezrobocia i ożywienia 
przemysłu. Przedewszystikiem więc w 
łonie Min. przem. i handlu powołana 
została komisja, która w okresie wiek 
szego natężenia kryzysu gospodar
czego będzie uzgadniać program in- 
wrestycyj i wszelkich zakupów pań
stwowych, a w  miarę możności i.samo 
rządowych. Min. przem. i handlu ma 
opracować uonadto w  najbliższym 
czasie jednolity projekt tymczaso
wych zasad obowiązujących dla prze
targ ów państwowych i  samorządo
wych, oraz przygotować pr&jetkty za
sadniczych ustaw w tym przedmiocie.

Komitet ekonomiczny postanowił 
następnie:

1) powstrzymać wszelkie inwesty
cje państwowe, jak również tworzenie 
nowych przedsiębiorstw państwowych 
w zakresie zadań, które mogą być spe! 
ni one przez prywatną inicjatywę go
spodarczą: 2) powstrzymać o ile mo
żności te inwestycje państwowe i sa- 
samorządewe, które wymagają zaku
pów zagranicą, 3) zalecić instytucjom 
państwowym i samorządowym, aby w  
roku 1930/31 nie czyniły nowych in- 
westycyj, które nie osiąrają dostatecz 
re j rentowności względnie nie oddzia
ływają dostatecznie na ożywienie ży
cia gospodarczego. W  zakresie budo
wnictwa komitet ekonomiczny polecił 
wszystkim Ministerstwom opracowanie 
w  krótkim czasie zestawień cyfro
wych, dotyczących programu budowla
nego Ministerstw, banków i przedsię
biorstw państwowych. Pozatem M;n. 
spraw wewn. ma opracować do końca

2 M U  MlMISb
Jeden z najpotężmejszych koncernów 

filmowych, znany w całym świeeie i na
szej publiczności, mianowicie „Metro- 
Goldwyn - Mayer" — którego mar
ką ochronną jest również znany i 
sympatyczny „Lew“ — posiada w na- 
szem mieście swoją plarówkę, której kie
rownikiem jest pan Franciszek Schwarz
wald. Wytwórnia wystawia w najbliż
szym czasie jedno z najpotężniejszych 
dzieł techniki filmowej poi. tytułem 
„Skrzydlata flota" (film dźwiękowy), 
które wyświetlone' zostanie w Kinie 
„ń polio". W filmie tym ujrzymy niewi
dziane dotąd zdjęcia z powietrznej tloty 
Amerykańskiej.. W  filmie tym wystąpi 
w głównej roli ulubieniec publiczności- 
Ramon Navaro. P. Pułkownik Rayski, 
szef lotnictwa polskiego^ który film ten 
widział w Londynie, nie miał ■iłów za
chwytu i rozkazał całemu korpnsowi 
lotn. stacjonowanemu w Warszawie, film 
ten oglądać. Będziemy więc mieli w 
najbliższych dniach sposobność podziwiać 
również film ten we Lwowie. W uajbliż- 
szym czasie ukażą się dalsze wspaniale 
obrazy dźwiękowe tej przodującej wy
twórni Metro-Goldwyn-Mayer, mianowi
cie : „Dzika Orchidea" z boską Gretą
Garbo, oraz „Kobiety, nic dla małżeń
stwa", dalej „Most św. Ludwika z Rey" 
— i- wreszcie film „Wiking" wykonany 
wedle najnowszego wynalazku w bar
wach naturalnych. Filmy te oglądać bę
dzie mogła publiczność w najbliższych 
tygodniach.

(Telefonem  od naszego korespondenta).

bm. program działalności budowlanej 
samorządu. Instytut do badania kon- 
junktur gospodarczych i cen i m.a zba
dać, czy i w  jakim stopniu możlnre 
jest zła/ irt i enie wahań koniunktural
nych za pomocą odpowiedniego wy
korzystywania zamówień i inweztyeyi 
państwowych i samorządowych.

Komitet ekonomie ziny polecił insty
tucjom państwowym mciii wie jak naj
szybsze wypłacenie bezspornych na
leżności dostawcom za wykonanie za
mówień. Równocześnie komitet ekono
miczny uznał .za celowe, aby na wnio
sek ministra akaabn Bank Polski 
otwerzyl kredyt zastawo** y (wjeolro-

analogicznych warunkach do istnieją
cego już kredytu z ustawowego rolni
czego. Wres-zeic w  związku z opraco
wanym w  mm. rolin obwa programem 
natychmiastowej pomocy dla rolnictwa, 
komitat ekonomiczny iminirat. postano
w ił przekazać zadanie możliwości zmo 
biczowania kapitałów na cele kredy
towe dla rolnictwa, komisji rzeczo
znawco w, złożonej z j .zedstawioeli 
zainteresowanych mouisterstw banków 
państwowych i Bankn Polskdegc, oraz 
polecił zainteresowanym minister- 
sliwom przeprowadzenie dipowiedmich 
konierencyj w  sprawie realizacji po- 
szcsegóLnyoh postulatów ministerstwa

W YM IANA DEPESZ MIĘDZY PREZ.
RZPLTEJ A  OJCEM ŚW.

Warszawa, 15. lutego. (PAT) Z okazji 
8. rocznicy koronacji Ojca Św. Piusa XI. 
odbyła się następująca wymiana depesz: 
„Jego świątobliwość Pius XI. Citta del 
Yaticano. Obchodząc z całym narodem 
polskim drogie wspomnienia związano 
z rocznicą koronacji Jego świątobliwości, 
proszę o przyjęcie wyrazów inego ser
decznego cddania, oraz najgorętszych ży
czeń szczęścia Jego świątobliwości i 
chwały Jego panowania. Podpis Ignacy 
Mościcki."

„J. Ekscelencja Ignacy Mościcki, Pre
zydent Rzpltej, Warszawa. Przyjęliśmy 
z ojcowskiem uczucieiń hołd i "życzenia 
Waszej Ekscelencji z okazji 9. rocznicy 
naszej koronacji i dziękując z serca za 
dowody uczucia samoistnego, jesteśmy 
szczęśliwi mogąc w zamian wyrazie naj
lepsze życzenia pomyślności dla Waszej 
Ekscelencji. ( — Pius XI. —)

  o -
FPRAW A HĄPRIMANA.

(Telefonem od nasz«go korespondenta.! '
Warszawa, 15. lutego. (>st) W  po

niedziałek ćknia 17. bm. odbędzie się 
n Premiera Bartla konferencja poświę
cona całokształtowi zagaiinień elektry
fikacji PolsM. W  konferencji Wezmą u- 
dział miinifetrowue: robol ipuihl., przem. 
i handlu, skarbu, spraw iwojsk i spraw 
nyewn. Na konferencji tej omawiane 
będą zagadnienia oświetlające wszech
stronnie sfam etektryOcairpi kraju z n- 
y. zęlędmtenfem położemia obejpego oraz 
potrzeb na triyozłość. Ponadto konfe
rencja zajmie się sprawą elektrowni 
komunalnych oraz kwestją podań o 
udzielenie uprawnień elekitryfilkacyij- 
nych. M. iin. rc^paltezona będizńe sprawa 
projektu koncesji fwimy W . A. Ha/tri- 
mana. Sprawę tę 'Zreferuje na 'Konfe
rencji p. minister rob ód pułcliiiniiych 
inż. Mafakfsw jZ.

N A D E S Ł A N E .

Podziękowanie.
Wsz^nstklm, którzy oddając OFtatoiią 

przysługę naszemu ukochanemu Ryno
w i i Bratu śp. Ludwikowi, okazał, tak 
wiole serca i współczucia w  naszym 
nieutulonym żalu' i be zrrie.rm.VTn balu,, 
zasyłamy tą ćtoogą w yrazy  szczerej,; 
z głębi zbolałych serc płynącej po
dzięki.

A  W szczególności chcemy podzię
kować NajprZewtelełhniejszemu Ducho
wieństwu, JM. Rdkśorow; i PT. Gromu 
Pro ?e sorów W yaszej Szkoły Handllu 
Zagranicznego, PT. Graniu Prcifesorów 
X. Gimnazjum, Graniu Nauczyctólsfcie- 
m i  Szkoły im. św. Józefa, Z a rząd w i 
Głównemu T&L., Sfowanzyszemrn Wzaj. 
Pomocy Kupców i M łodzfeżv Handlo
wej, Kongregacji Kupterlfciei, Sto nrarzy- 
szeniu K/upców Patskóch, Zw ią^tow i 
M łodzieży Handlowej, Maił Bankowi 
Kupieckiemu, Pok lnt-mu Tow. Gamm 
„Sckól-Macśerz“ , Towarzystwu W alki 
z  Gruźlicą, Oddziałwoi Wioślarskiemu 
L. M. i Rz., Towarzystwu Szkoły Han
dlowej, Akademicka* j Sodałicji Mar
iańskiej i Bratniej P- m ocy WSHZ.

Nadto osobną podziękę Chórowi 
M łodzieży X. Gimnazjum pod jatuitą 
Ks. Prof. Dra Thuliego i W P. Zduóczy- 
kowi za  c siatnią pieśń i gorące słowa 
pożegnania zwłok-, Szanownym Redak
cjom „Lwowskiego Kurjera Porannego" 
i „S łowa Polskiego" za wspomnenia 
pośmiertne, a wreszcie Wszystkim PP. 
Kolegom i Przyjaciołom Zmarłego, 

Ludwikowie Hoszowscy z

iry) dt> wysokości 50 miljonów sł. na ntaa itwa

Eiidiit mteislsrstiiia retora .ftej
N A  PO SIE D ZE N IU  KOMISJI SENAOKIFJ,

Warszawa, 15 lutego. (P A T ). Prżad 
przesłaniem budżetu fiiejirju do Sena
tu, senacka komisja budżetowa od
byta kilka posiedzeń przygotowaw
czych, na których zostały przedysku
towane następujące ministerstwa: 
Prezydent Rzeczypospolitej, Senat, 
Sejm, N. I. K. P., Prezydjum Rady 
Ministrów, ministerstwo rolnictwa, 
ministerstwo sprawiedliwości i mi 
aisterstwo przemysłu i handlu. Gło
sowanie nad temi ministerstwami zo 
stały odłożone.

Obecnie, po otrzymaniu 'budżetu, 
uchwalonego w  trzeci-em czytaniu 
przez Sejm, komisja przystąpiła do 
właściwych obrad nad budżetem. W  
piątek, 14. bm. ukończono dyskusję 
nad budżetem ministerstwa komuni
kacji, w sobotę zaś praystąpiorio do 
budżetu mimisterstwa reform rol
nych.

Sprawozdawca sen. Iżycki . (W y 
zwolenie) wnosi o przewrócenie sum 
skreślonych w  trz*eciem czytaniu 
przez Sejm.

Minister reform rolnych Staniewicz, 
zabierając głos oświadcza, że połącze

nie ministerstwa .reform rolnych z mi
nisterstwem .rolnictwa należy od da
wna do jego programu. Nie spotyka 
się to jtdrak z zaniteresowaniem spo
łeczeństwa. Wogóle w  sprawie popra
w y ■'istrojn rolnego spotyka fię mini
ster z obojętnością egółu. Minister 
współpracuje z Sejmem, a jednak ten 
Sejm, bez porozumienia się z nim 
skreśla mu kredyty na urzędników 
kontraktowych, dezorganizując tern sa 
mem prace w  ministerstwie. W  zakoń
czenia minister podkreśla .'Ścisłą łącz
ność problemu emigracyjnego z zaga
dnieniem naprawy ustroju rolnego i 
apeluje do komisji o przywrócenie sum 
skreślonych przez Sejm.

Następnie przemawiali sen. Bogu
szewski, sen. Daszyńska -  Golińska, 
sen. Hassbach CK1. Niem.), sen Glą- 
biński, sen. Gruszczyński (PPS), sen. 
Wańkowicz (BB). W  końcu ponownie 
minister reform rolnych Staniewicz.

Głosowanie nad budżetem odłożono.
Następne posiedzenie we wtorek o 

gedz. 11 przedpoł. N a  porządku dzien
nym budżet Ministerstwa rolnictwa i 
Ministerstwa pracy i opieki społecznej.

Wrzenie w
Madryt, 15. lutego. (PAT ) W  Sagunto. 

w okolicach Walencji, grupa robotników 
wtargnęła do gmacl a raiusia i nabrała 
stamtąd obraz, przedstawiający Primo de 
Riverę, poczem rozeszła się, nie wywo
łując żadnych zajść.

Hendaye, 15. lutego. (PAT) Według 
doniesień z Madrytu, bezrobotni iirząiŁili 
tam ponowne demonstracje. Policja in-

OSTRZEŻLNiE MINISTERSTWA 1 *Ę - 
MYSŁU I  HANDLU.

Warszawa, 15. lutego. (PAT ) Do wia
domości ministerstwa przemysłu i han
dlu doszło, że niejaki Alfred Koaeeki, re
daktor czasopisma „Przemysł, Finanse 
i Polityka" zwraca się do różnych przed
siębiorstw przemysłowych w cnym kraju 
z akwizycją ogłoszeń i powołuje się na 
ministra przemysłu i handlu, lub na mi
nisterstwo, za wiedzą i aprobatą jakoby 
któryeh prowadził tę akcję.

W  związku z tem ministerstwo stwier 
dza, że ani p. ministrowi przemysłu i 
handlu, ani ministersfwu przem. i handlu 
wymieniony osobnik znany nie jest i żad-

H ls z p a n ji ,
ter wenjo wała, aresztując szereg o*ób. 
Kilku manifestantów odniosło kontuzje.

GROŹBA STRAJKU NA UCZELNIACH 
WYŻSZYCH.

Barcelona, 15. lutego. (PAT ) Studenci 
tutejsi oświadczyli, że przystąpią do 
strajku powszechnego, o ile żądania ich 
nie zostaną zaspokojone.

nych upoważnień nie otrzymał.
Również i żadnym innym wydawni

ctwom ani przez p. ministra ani przez 
ministerstwo przem. i handlu nie są u- 
dzielane poparcia w imprezach łinanso- 
wych.

o
KONWENCJA BUŁGARSKO-JUGOSŁO

WIAŃSKA.
Sofia, 15. lutego. (PAT ) Wczoraj od

było się w ministerstwie spraw zagr. 
podpisanie konwencji bułgarsko-jngoslo- 
wiańskiej w sprawie likwidacji podwój
nej własności, oraz nkLtdu o utrzymaniu 
porządku na graniey.

— O «
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ES Gzy isinieie czwarta brygad®?
Kilka stów o wychowaniu i asymilacji ideowej.

(Korespondencja własna „Gazety Poranne?*).
"Warszawa, w  lutym.

W  czacie słynnego zjazdu legioni
stów w  W iln ie panowała niezwykła 
lardeczność: serdeczność k >mi>atan--
.ów, myśl ku przeszłości zwrócona ze 
wspomnieniem ciężkich i wzniosłych, 
bolesnych i radosnych chw il, pamięć o 
tych, co odeszli, skojarzona z radością 
na widok żyjących, daiwno noawśdzia- 
nyon. Jeden z cclizoizkanakich gracji, 
którzy także dość licznie zjechali, ob
serwujący zjazd z życzliwością, i poin
formowany o dziejach pierwszej bry
gady, zauw ażył trafnie, że widzi się tn 
.ze 'zywiśrie prawdziwe i wzruszające 
święto żołnierskie, ale wygląda lo ra
czej na św iętowanie przeszłości. Ci 
wytrać zen i dygnitarze, luib uigailowalni 
generałowie wyglądają jak oz&>njkawie 
L/idziny, którzy rozeszli się w  różne 
strony, ale ty lfco z okazji święta ro 
dzinnego witają się jak bracia. —  A le

gdzie jest W asza Przyszłość, gdzie jest 
Młodzież, gdzie są następcy, którzy 
płomyk pierwszej brygady rozdmuchu
ją w  wiotkie r g n u e ?  Gdyż to spadzie- 
wałem się zobaczyć.

I bu ktoś przygodnie, w  immym zre
sztą związku rzucił słowo: czwarta
brygada. Zibyt duiżio bowiem, ludzi p rzy
jechało do niedawna obcych łub wro
gich idei legjoouowej. Cudzoziemski 
gość informujący się piknie, zapy tal o 
znaczenie siewa „czwarta brygada". I 
gdy mu wyjaśniono iwóWczais juiż po
wszechnie zname znaczenia, .zaprote
stował żyw o: „Te jest wprecsl coś tsrze- 
ciwnego, jak być powinno, czwarta bry
gada, to młodzież, to przyszłość, to cały 
naród. Marszałek Piłsudski, którego do
piero cb vruhż~ m  i słyszałem, godmen 
jest tego. byście mu zorganizowali no
wą brygadę ideową, młodzież prawdzi
wą, czwartą brygadą".

G iz ie  są szeregi młodociane?
Czy; j!s-t niej e cwa prawdziwa, czwar

ta Lrygaida? Czy są nowe szeregi mło
dociane, sięgające nawet w w iek dzie
cięcy, które nie nałeży poznawać po 
tom, że na podobieństwo uroczystości 
imienić cesarza Franciszka, alibo jedy
nie tradycjonalnie i obowiązkowo, albo 
nawet z przymusu obchodzą święta i 
uroczystości legjcmowe, lub zwiazar B z 
osobą Marszałka? Czy podobnie jak 
niegdyś, —  gdy wszystko, co duchowo 
żywo i najróżnorodniejsze żyw io ły  —  
studenci, artyści, literaci, robotnicy, 
socjaliści, ziemianie, skauci, wojskowi 
z powołania, dzieci, marzące o tern, by 
zostać ułanami, publicyści, uczeni,

fantaści, awanturnicy, marksiści, brzo- 
zowczycy, . irlibijfele Żeromstrego i 
Sienkiewicza, wszyscy spotkali się w  
jednym ognia, w  jednym stopie, w  
pierwszej bryga Izie, pod egidą Kamen - 
danta! Czy i teraz w Obecnej chw ili 
wszystko co mfłodc, co żyw e i1 w ierzą
ce, pełne nadzieja., pełne niecierpliwo
ści i aktywności pionścrskiej. z zu- 

fch-wałetm spojrzeniem w  przyszłość —- 
czy to wszystko się zetknęło i skupiło 
w nowej formacji iJeowaj, bomtyniuują- 
cej ducha pierwszej brygady?! Czy 
duch ten, rozprzestrzenił się i rozple
nił, czy ma duchawe potomstwo?

Ciury, r ajemnicy, karjerowicze i przy
godne pętaki...

Ze wstydem .musimy przyznać, że I 
słowo „czwarta brygada" ma bardzo 
niepochlebne znaczenie: wszystkie ciu
ry i najemnicy augurów, wszystkie 
tuzy z różnych partyj politycznych, 
wszystkie „pieriebieżczyki", kariero
wicze, przygodne pętaki, albo w naj
lepszym razie ludzie niezdecydowani, 
choć porządni •—  oto, co się rozumie 
pod nazwą „czwarta brygalia“ . Jed- 
nem słowem, „czwarta byirgada", to 
me żadna brygada, chylba, że orygada 
ciurów i gromada szczurów, które po
uciekały z wszystkich okrętów, a teraz 
strzyżą uszy, a nuż i z tego trzeba bę
dzie uciekać.

Przyczyny tego zjawiska należy 
szukać nietylko w ludziach, którzy 
przyplątali się do lej fazy ruchu legio
nowego, datującej się od roku 1926 a- 
le należy winić pr^edewszy®tk:e-n 
tych, którzy rcikilamująe się jako orga
nizatorzy i miarodajni reprezentanci 
ruchu, nie dali ani życia, ani idei, ani 
żadnej konkretne' organizacji nie stwo
rzyli.

Oddział II. zamiast poityki
Ekskluzywność mafijna, łatwe i 

prędkie biurokratyzowanie się ludzi, 
jak się zdawało do niedawna, żywych, 
młodych i obiecujących i przesiąkanie 
pleśnią źle zorganizowanych jezortów.

do których zasiali wcieleni, (co wyinó- 
klo z braku w yrobietnia, braku koncep
cji, braku idei), płytki, pow: srzcbi wny, 
wprort operetkowy sposób militaryzo- 
wania rożnych dzittiaan życia, opiera
jący się",na wyobrażeniu, że wystarczy 
siedzieć na stołku ministerialnym, 
mieć teletru s.a strle, a 1( utajrta kibpo- 
lidjanła rrzy drzwiach i wtedy już 
wszyutko można załatwić rozkazem, 
brak serca dla młodzieży, romantycz
no- (czytaj etatystyczno) biurokratycz
ny sitosunek do smraw gosoodairczych, 
a barbarzyńsko - kaw iarniany wobec 
spraw kulturalnych, oddział dram za- 
mrw t połiłyłd, poczucie prawno bar-

w a  n r e m y
/

potrzebne są dla utrzymania świeżej 1 czystej cery.

Na dzień krem Elida Co Godzinę — chroni cerę od 
wlatra 1 ostrego powietrza. Wnika całkowicie w skórę 
i nadaje fej gładkość i świeżość.
Na noc Coldcream Elida — oc 
leczy opietzchnięcia.

E L I D
dzo zbliżane do poczucia prawnego 
żandarmów rosyjskich, podsi och tele- 
towuLsny zamiast p tzy sW iiraJ ta  ssę 
opiup, a zamłaisit fommowainia oirainji 
farAfAlne szantaże —  czyż to w&zyistko 
mogło pociągnąć senca i dusze młode, 
gorąc-e, ofiarne, alllbo poważnych odlpo- 
wiudzlaflinych ludzi, wybit..ne jedńosltki, 
■ dofi_e &tać się fundamentem sprawy, 
której saę poświęcą? Wprost p rzeciw 
nie: jeśli irządy ponnaiowe zrobiły pe
wno krok.i w zakresie techniki pań
stwowej, to w  każdym raizie nie w  kie
runku rotsplejłiema idei —  w  kierunku 
wytworzenia tego, cośmy nazwali 
uran—dziwą czwertą brygadą, izateim 
nie w kierunku moralnego ugruntowa
nia się n.a bliższą i d&iszą przyszłość.

Marszalek Pif $ uciski i Premjer Bartel.
Bardzo słuszny był postulait wzma

cniania władzy i usprawnienia admini
stracji, leszcze shnszmiejszem byłoby 
utrwalenie dokonane nie przez ze
wnętrzny, lecz przez moralny autory
tet. Tern auitoryteit posiadł Marsz. P ił
sudski na bardzo dużą skalę, le,n auto
rytet posiadł także Premier Bartel. Po
nieważ Premjer Bartel nie był logjani- 
s-tą, a mimo to był wybrany przez 
Marszalka do sprawowania rządów, 
robiło to tern lepsze wróżenie; szero
kie warstwy ludności rozumowały 
mniej więcej w  ten sposób: Maiszałck 
stoi ponad partjami i koteriami, dobie

ra ludzi jak najlepszych z poza kwte- 
ryj, jest zatem nadzieja, że tężyzna, 
praca i wartości charakteru, dojdą w  
PoAsfae dc glosa i że mają szanse wszy
stkie sfery, wszystkie ugrnp mania.

Czy zjaw ili się jednak pomocnicy 
wychowania narodu? Czy ^losowano 
taktykę asymilacyjną, a temsamem 
wzbogacającą, szczupłe grono czy 
ghetfto mafijne? Czy otworzono nową 
brygadę, bodaj zaczątki nowej brygady 
ideowej? «

Sposób, w jaki się wcięto do tego, 
można podzielić na trzy epoki: w
pierwszej nic nie było, w drugiej nie 
było, ale zdawało się, że :°szicae bę
dzie, a w  trzeciej było tak/że lep “j, a- 
by nie było wcale... Jako wynikli tej 
trzeciej epoki można podać m iędzy in- 
nemi spucćb zorganizowania partii 
BB., stosunek do robotników i stworze
nie tzw. B. B. S. i stosunek do mło
dzieży uniwetrsyteUkiej, kulminujący, 
(zresztą zupełnie przypadkowo) w. 
słynnej awanturze z klockami, która 
przebiegła przez Polskę jak wiatr mio
tający pył w  oczy, uniemożliwiając na 
czas dłuższy, nie mówię już stworze
nie nowe" brygady ideowej, ale iwogóie' 
wszelki kontakt ideowy z młodzieżą.

Straszenie problemem posadowym
NIE PRZYCZYNI SIĘ DO W YCH O W ANIA  NOWEJ BRYGADY MŁODZIEŻY

IDEOWEJ.
Gdyż rozkazów policyjnych, a na

wet zmuszania do tego ozy innego sto
sunku do przysposób-en i a wojskowego 
nie można nazwać kontaktem ideo
wym. Dawanie posad, niedawanie po

sad, straszenie problemem posadowym; 
także nie jest wychowaniem  nowej 
brygady m łodzieży ideowej. „W ycno- 
wawcy" "ie  zmiarkowali, że Marsz. 
Piłsudski nigdy rzeczywAae nie chciał

4
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działać na iaablesse, że prawie wszyst
kie niezrozumienia jego postępowania 
polegały na tem, że ciągle wierzył w  
spontaniczne siły narodu i chciał o- 
twierać możliwości dla swobodnego 
rozwoju.

Manja napoleońska na
szych augurów.

Należy powiedzieć otwarcie, choć 
bardzo to przykro dila nas, że autor ar
tykułu „Narpoleonade", umieszczonego 
w „Bediner Tagbłait" z dmia 6. bm. 
wyjaśnia nam w  dużej mierze, dlacze
go nie udało się stworzenie trwałego 
autorytetu moralnego dla rządu w spo
łeczeństwie, dlaczego nie udało się 
otworzyć nowej falangi ideowej, któ- 
rahy rozszerzyła i kontynuowała ideę 
legionów. Źródłem tego jest manja na
poleońska naszych augurów.

Kilka słów o cesarzu.
Pomijając ocenę Napoleona i jego 

znaczenie, dodalne czy ujemne dla 
Francji, zaznaczamy tylko, że nie był 
on bojownikiem o wolność ojczyzny, 
gdyż zostawił Korsykę jej losowi, że 
nie był także wychowawcą narodu, 
był niczwytkłych zdolności generałem, 
wyniesionym przez rewolucję, był zdo
bywcą, a jeśli miał nawet jaikąś kon- 
copc.ę oprócz zdobywania i Utrwalania 
własnej dynastii, to ujawniła się ona 
zbyt późno, ex post Cna, wyspie św. 
Ifelemy), a była to koncepcja nie tyle 
francuska, cc raczej kontynentalna —  
paneuropejska. Naturalnie możnaby 
powiedzieć taikże, że chciał dopędzić i 
przepędzić AngLję, ale kto rozróżni, ile 
np. w wyprawie do Egiptu było fanta
zji i poetycznej awanturniczoścd, mo
żliwej jedynie w  tej dobie rewolucyj
nej, a Me tendencji anty angielskiej.

Żałosny koniec 
jego naśladowców

Ale zostawmy Napoleona. Wiemy 
tylko to napewno, że naśladownictwo ! 
gestów i attidnde Napoleona jeszaze ni
komu na dobre nie wyszło, a już naj
mniej tym narodom, którymi rządził i 
tacy naśladowcy. Człowiek bądź co 
bądź nic pospolity, jakim był Napoleon
111., skończył Sedamem, a .wcale uta
lentowany cesaasz Wilhelm II. omal nie 
doprowadził jednego z najlepiej zor
ganizowanych narodów historii do zu
pełnego upadku.

Ale cóż można powiedzieć o na-

Że Lwów jest miastem pięknem, nie 
ulega żadnej kwestji. Obcokrajowcy zjeż
dżający do naszego grodu niejednokrotnie 
dali wyraz w lormie ogólnego zachwytu. 
Do piękna miasta przyczyniają się w 
pierwszym rzędzie wspaniale gmachy. A 
takich w mieście naszem nie brak. Prze
chodząc ulicą Akademicką, pomiędzy in- 
nemi wpada w oko monumentalny gmach 
sześciopiętrowy, wystawiony przez zna
nego multimiljonera lwowskiego Jona
sza Sprechera, który równocześnie prze
rabia dawny hotel fraocuski na pasaż,, 
który zwać się będzie „Galerją Marjac- 
ką“. Gmachy Sprechera projektuje ; bu
duje zaszczytnie znany w naszem mie
ście z licznych budów inżynier architekt 
pan Ferdynand Kassler, jeden z najlep
szych wykonawców nowoczesnej techniki 
budowlanej. Oby z nadchodzącym si ze
nem budowlanym i inni. którym los nie 
skąpił fortuny, poszli w ślad p. Spreche
ra, a wówczas Lwów stanie się faktycznie 
jedneni z najpiękniejszych miast na 
* « £ « « •  (b. t.)

szych augpnach —  napoleoufeach. —
Rzecz naturalna, że nie mogli zrozu
mieć wychowawczej myśli Marsz. Pił
sudskiego, gdyż adbo dążą do „zdoby
wania*' (karjery itd.), albo wogóle do 
niczego nie dążą i są napoieomkami 
iilmosymi- Ich pameuroipegska koncep
cja polega na tem, że ciągłe i wszyscy 
przesiadują „w  Europie" (Kawiarnia 
Europa), a idąc śladem Napoleona, po
dążają nietyle do Egiptu, oo do Oazy 
(mowa o restauracji „Oaza"). Otóż ta-

Napoleonki nie
I pocóż jakaś tam nowa brygada i- 

deowa? Dia napokonków nie wypada 
się trndjdć o takie drobiazgi, jak idee 
i organizacje ideowe! Temtbardzjej, że 
ciury przychodzą z „terenu" (tą jakiejś 
innej kawiarni) i zapewniają, że cały 
naród z nami, wszystko przejęte „idc-

Toruń, 15. lutego. (P A T ). W  dniu 
dzisiejszym o godz. 14.38 przybył do 
Torunia specjalnym pociągiem Pan  
Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy 
Mościcki, udając się do Zura, celem 
zaszczycenia swą obecnością uroczy
stość uruchomienia nowo wybudowa
nej elektrowni wodnej. Panu Prezy
dentowi towarzyszyli w podróży: Mi
nister rolnictwa Janta Połczyński, mi 
nister robót publicznych dr. Matakie- 
wicz.

Na dworcu w Toruniu powitał p. 
Prezydenta komisarz generalny Rze
czypospolitej w  Gdańsku minister 
Stras&burger, ks. biskup Okuniewski, 
wojewoda pomorski Lamot, inspektor 
armji gen. Norwid-Nengebauer, do* 
wódca korpusu VIII. generał Pasław-

rrertwri Un  IW

Bal prasy.
Lwów, 16. luitogo.

(jp) Tegoroczmy Bal Prany nie za
wiódł swej tradycji, gromadząc w  sa
lach K asy n a i Koła 'llitr-arlt. wszystkie 
ruprezonitacyjne osobistości uaszeigo 
miasta, jalkoteż elłtę lwowskiego towa
rzystwa. Wśród obecnych zauważy
liśmy: wojew. Głuchowskiego z mał
żonką, gen. Popowicza z małżonką, 
kom. prei. Nadołskiego z małżonką, 
wócekom. Frankowskiego z małżonką, 
prezesa Sądu apelacyjnego Woycackie- 
go, b. prezesa Czerwińskiego, prezesa 
Prokuratury gen. Hamerskiego, prezesa 
Sądu Hawla z małżonką, prezesa kolei 
Praołrtla-Mor awiańzkiego z  małżonką, 
prezesa poczty Moaeorę z małżonką, 
prezesa Izby skarb. Fułlaka, konsula 
czechosł. J tomka z maik, koms. mmiuń. 
Gallina; zc sfer dziennikarskich prez. 
Laakownickiego, dyrektora Rekulende- 
ra, prez. Rollego, ied. Szeader&wicza, 
dalej ks. Lubomirskiego, hr. Uaileaiego, 
posła Ldwenherza z małżonką, prez. Cha 
jesa, prez. Wassera, prezesa Kasyna dr. 
Hojnackiego, rekt. Weigla z małżonką, 
naez. Rogowskiego, p. Dianni z małżonką, 
inż. Wita Sulimirskiego, r. Baczyńskiego i 
wielu innych reprezentantów świata u- 
rzędowego, finansowego, palestry, sfer 
artystycznych, literackich, jakoteż oby
watelskich naszego miasta.

Do poloneza stanął liczny poczet par, 
a wytworne toalety pań i cały nastrój za
bawy czynił z tego balu prawdziwe clou 
tegorocznego karnawału.

Szczegółowe sprawozdanie odkładamy 
na później.

cy napoleonkowie, krążąc luib krocząc 
dumnie między „Europą1" a Egiptem 
(„Oazą"), zda się ciągła pozują do fil
mu historycznego, a zdobywszy teOd i 
obsadziwszy historyczny siół aiugurów, 
wyobrażają sobie, że ciągle histarja na 
nich patrzy, a każdy ich krok między 
Europą a Oazą jest hiLstoryamy, oni 
zaś nie potrzebują się szarpać i tru
dzić, gdyż wszystko jest już osiągnię
te, a oni są wykwitem historii.

chcą się trudzić.
o-logją Marszałka", żadne organizacje 
niepotrzebne, a jeśli co nie dopisuje, 
to wszystkiemu winno to przeklęte par
tyjnie two.

I kto śmie teraz naraekać, że niema 
czwartej brygady? F.

ski, prezes Dyrekcji P. K. P. inż. Do* 
brzycki, którzy też towarzyszyli do
stojnemu gościowi w  dalszej podróży.

O godz. 17 pociąg wiozący p. Pre
zydenta ruszył w dalszą drogę do Las- 
kowic.

ukazaniu się ostatniego kuponu za-
P. Prezydent w  ibowarzystiwie mini

strów, przedstawicieli władz, gcncrali- 
cji oraz świty u:da'ł salę saurwchoidami 
do Zura. U  granicy pawi altu świeckie
go powitał Głowę Państwa starosta 
Łącki, przed elektrownią zaś w  Żurze 
marszałek sojmiku powiLatoiwugo Szy- 
chotnrki oraz dyrektor eletkitirowni iruż. 
Ho liman. Po przywitaniu P. Prezydent 
przeciął wstęgę i wszedł na teren elek
trowni, zwiedzając inisttaflacje wodine 
elektrowni.

Po godz. 17 P. Prezydent wraac z mi
nistrami, wojewodą, generraBcją i świtą 
udał się pociągiem w  drogę powrotną 
do Torunia. P. Preayderu po iwyjściu 
z wagonu i przyrwiftamiu się z  fcamite* 
tem obchodu, przeszedł przed frontom 
kompanji 63 p. ip.

Pod lukiem tryumfalnym złożył Do
stojnemu Gościowi wyrazy hołdu i czci 
prezydent miasta Bolt, witając p. Prezy
denta jako symbol jedności narodowej, 
oraz zapewniając, że ludność pdmorska 
ofiarą własnej krwi odeprze wszelkie za
kusy oderwania Pomorza od macierzy. 
Zakończył okrzykiem na cześć p. Prezy
denta, podchwyconym przez zgromadzo
nych.

P. Prezydent wsiadł, w towarzystwie 
wojewody Lamota i udał się samocho
dem do prywatnych apartamentów woje
wody pomorskiego, gdzie zamieszkał.

0 godz. 20 odbył się przed gma
chem, w  którym zamtoszikaT P. Prezy
dent uroczysty capstrzyk. (Mdostra. 
66. p. p. odegrała hyron (narodowy, zaś 
kompanja honorowa sprezentowała 
broń. P. Prezydent wyszedł tna bailfcon 
pałacu, witając zgro-rnndzonych.

Po spożyciu obiadu w  isżdzupłem 
gronie, P. Prezydent udał się na spo
czynek.

POLAK MEREM M. GEORG ETO V, \ .
N. Jork, 15. lutego. (PAT) Harold Ka

miński, porucznik rezerwy floty St. Zjed
noczonych, wybrany został merem m, 
Georgetown, w stanie poł. Karoliny. Wy
bór ten wywołał w prasie polskiej w A- 
meryce wielkie wrażenie, gdyż stany po
łudniowe są fanatycznie ekskluzywne w 
swojem uprzedzeniu do obywateli nie 
anglo-saskiego pochodzenia.

•c-— o— -

Migawka 
nietaktowna.

Słówko wstępne o taktach muzycznych i 
takcie towarzyskim. — Nietakt a kpiny, 
kpiny a bezczelność. — O chudej desce 
i „miss Europie". — Aktorka i lemoniad- 

ka. — Osioł i nietakt najgorszy.
Lwów, 16. lutego.

Widzę zdziwione miny moich Szano
wnych P. T. Czytelników i Czytelniczek; 
dlaczego dzisiejsza „migawka" ma być 
„nietaktowną"?! — Proszę tylko nie my
śleć, że pragnę omawiać jakieś zbyt dia- 
żliwe kwestje, broń Boże!

Chciałabym pomówić o kwestji bardzo 
aktualnej w karnawale: o takcie i nie
takcie.

Powiecie mi zapewne, że to jest spra
wa równie na1 czasie i nie w okresie ba
lowym i, że można ją było zostawić na 
później, ale ja znowu zaznaczę, że głów
nie chodzi mi o takty i nietakty balowo- 
towarzyskie i, że na bału sprawa taktu 
towarzyskiego, łączy się z kwestją taktów 
muzycznych i że równie łatwo można pod 
wpływem nadmiaru wrażeń, (zwłaszcza 
bufetowo-alkoholowyeh) wypaść z taktu 
i albo popełnić jakiś nietakt, albo bodaj 
tańczyć nie w takcie, co także nie należy 
do „taktu".

Wszelkie drobne nietakty dnia po
wszedniego są niezem w porównaniu z 
nietaktami balowymi, zwłaszcza jeżeli się 
unika nietaktów grubszych, jak np. zapy
tań, zwróconych do człowieka głuchego, 
zaczynających się od słów: „Czy słyszał 
pan?“. Mówiąc do łudzi zachmurzonych, 
należy unikać zwrotów o pięknej pogo
dzie, powodzeniu bliźnich itp.

Nietaktem grubszym jest także, jeżeli 
spotkanego znajomego, w pobbżu Ka
wiarni Wiedeńskiej, zapytamy, co robi w 
tych stronach — bo przecież wiemy wszy
scy, że tu się odbywają różne randki, 
transakcje handlowe i zresztą, co tu iużo 
mówić — różne są chwile w życiu czło
wieka, zwłaszcza przemarzniętego...

Lecz wróćmy do kwestji balowej, któ
ra jest w danej chwili o wiele ważniejszą.

Kiedy przywdziejesz pożyczony frak, 
a na nsta nałożysz fryzjerski uśmieszek, 
pamiętaj o zaopatrzeniu się w trochę go
tówki, masę zapasowych komplementów 
dla pań, kilka starych „wrtzów" dla ich 
mężów i całą pakę taktu.

Nietakt balowy ma tę jeszcze jedną 
złą stronę, że oddziela go tylko mały włos 
od kpin, lub bezczelności.

I tak: Jeżeli przy bufecie, między je
dnym szwagrem a drugim, nie zapropo
nujesz przyjacielowi pożyczki, to jest nie 
takt — ale jeżeli wypitej wódki mu nie 
zafundujesz — to są kpiny.

Jeżeli młodziutkiej, nroczej panience 
zaproponujesz po tańcu, zamiast '^zebola- 
ładek lub owocuw, kieliszek koniaku —• 
to jest nielakt, ale jeżeli aktorkę zapro
sisz na lemnniadkę — to już są kpiny.

Jeżeli kobiecie grubej powiesz, że 
twoim typem jest cbudeusz — to jest nie 
takt, lecz jeśli jej powiesz, Te „miss Eu
ropa" musi być szczupłą deseczką — to 
jest bezczelność.

Jeżeli nie pochwalisz sukni pani X. 
jesteś nietaktowny, jeżeli powiesz, że su
knia jest równie piękna, jak suknia jej 
przyjaciółki — to są kpiny, ale iażnli za
uważysz, że przyjaciółka ma suknię pię
kniejszą — to już jest bezczelność!

Jeżeli po gorącem tango, siedząc z ko
bietą sam na sam, nie powiesz jej, że jest 
„zjawiskiem" — jesteś wstrętny kpiarz, 
jeżeli nie powiesz, że ją kochasz — jesteś 
nietaktowny, ale jeżeli nawet nie poca
łujesz jej — to już tylko osioł na taką 
bezczelność zdobyć się potrafi!

Irena Ładosiówna.

PLECZKAJTIS SKAKANY NA  
3-LETNIE WIĘZIENIE.

Berlin, 15. lutego. (iPAT.) N a odby* 
wającym się w  Instertnuingu procesie 
przeciwko Pieczka^'swwi. doszło dziś 
do sceny, który wywołała na obecnych 
wMkie wrażenie, mianowicie wezwa
ny praez otoronę świadek Zacbeer pro
sił o aarządizende tajności obrad, ośiwiaid! 
czając, że ze względni na obecność na 
sali tajnych agentów podSctfi litewskiej, 
nie może złożyć ważnych zeznań na 
korzyść Fleczka^iaa, gdyż pociągnęły
by one za sobą represje władz litew
skich. Sąd wydał wyrok skazujący 
Pioccskajbsa na 3 lata, zaś pięciu jego 
towarzyszy aa  2 lata wagrimfta.

o-

Uroczystości związane z  pobytem
P. PREZYDENTA NA  POMORZU.



Nr. 9133 „G AZETA  FOT ANNA? z dnia 17. luteso 1930. Str. 7

7. PNBA.

List Czyfslniczki o Kon
kursie karnawałov'ym.

Lwów, 16. lutego.
C.) Ludzką i naturalną jest ra

dość każdego osobnika czy też o- 
sobowości zbiorowej, jeśli przed
sięwzięta akcja osiąga cel zamie
rzony, wywołuje odpowiedni od
dźwięk. Takie zadośćuczynienie 
przynoszą naszemu W ydawni
ctwu nadsyłane nam, z wielu stron 
w związku ze zgłoszeniami kon- 
kurscwemi listy naszych Czytel
ników. Wynika z nich bowiem, że 
intencja naszych k on Kursów zo
stała wśród nich zrozumiana. —  
Na dowód tego przytaczamy wy
jątek z listu jednej z naszych Czy
telniczek prowincjonalnych:

„Pod wrażeniem zbliżającego się 
wyniku konkursu karnawałowego —  
pisze nasza Czytelniczka —  zaroiło się 
w  mej głowie cd różowych myśli. To 
chyba cud. Bo urzędnik już dawno na

uczył się mrśleć tylk-o o cyfrach, ak
iach, troskach i tp., a te wszystkie my
śli nie bywają rozowe, zwłaszcza, że 
z tej swojej pracy nie ma on niczego 
prawie prócz długów i niezaspokojo
nych pragnień natury materialnej.

Aż dopiero dzięki Tobie Kochana 
„Gazeto Poranna" —  pojaśniało mi w  
głowie i zaróżowiło się w niej.

...A może i mnie uśmiechnie się 
szczęście... A wtedy —  jaka miła nie
spodzianka!

A 'e  nawet gdybym z tych 55 na
gród niczego nie dostała —  to czyż Cię 
Kochana „Gaztto Pcranna" nie wyca
łować za cały miesiąc świetlar, ^ch na- 
dzieji, o kolorach 12 kombinacji na- 
dzieji srebrnych jak peruka Stawia- 
rza, krasnych jak wino i słodikich jak 
cukry? Pomyśleć tylko —  był cały 
miesiąc, w którym między troskę żmu
dnej walki o byt i nudy gnuśnego ży
cia w zapadłej mieścinie wplątała się 
nowość, nić złota, promienna.

Tu, gdzie dni 9ą podobne dc siebie 
jak dwa paciorki w  różańcu —  gdzie 
chce się choćby zbrodnię popełnić, by 
urozmaicić dzień —  nowość taka jak 
konkurs premiowy, je-st tak czemś waż 
mem i nowenn, a tak elekiryaującem, 
że nastręcza lemafen, nietylko dla my
śli i nadzieji, ale i pogawędek wieczor
nych.

To też sumarycznie zestawiwszy 
(jako, żem urzędniczka rachunkowa) 
za Twój konkurs karnawałowy nie po
zostaje mi nic innego jak uściskać Gię 
czule, moja Kochana „Gazeto PoTan-
i i i “ .

By Łaś mi dotychczas towarzyszką 
moich wieczorów i nie rozwiodę się z 
Tobą już nigdy, bo swoją troskliwością 
o swych czytelników i czytelniczki —  
za-Uużyłaś na przywiązanie.

St. Z. z Brodów.

B P E C J A L IS T A  OHOKOJ
I WENERYCZNYCH

K*r. L.AUTERSTEIN
Lwów, Sykstnska 87 (róg Słowackiego). 
JJsu anle ■włosów, plam, orodaw ik. zna

mion. Diatermia, 'ampa kwarcowa.
1451-10

HALO ->  RADJO -> LWGW
ZawiacuiBkam P. T. Publiczność i Sza 

nowną Klijentelę, że oprócz mnin. świe
czników, żarówek i przyborów elek
trycznych został otwarty osobny dział 
Radjo-^eUłnieny.

Polecam wszelkiego rodzaju części 
radjowe, oraz komplety Detektorowe do 
odbioru audycji

RADJO—STACJI—LWÓW 
M. PISCHKOT 

da w. R. Litmar br. Bronne- A. G. 
Lwów, pl. Mariacki 9. — Teleł. 20—04.

1245-2

Betonować w zimie także podczas mrozu
można tylko

szyU M rd n iijtp  cepiera e u w a p  j  tediir.
Odporny na działanie niskiej temperatury — wiąże i twardnieje także w tem
peraturze mrozu. — Beton po 24 godzinach osiąga wytrzymałość na ciśnienie 
tr ką samą, jak przy cemercw zwyczajnym po 28 dniach.

Dostarcza ze składu i wagonowo

J, M. Diamand, Lw*w, Legjpnśw 39. Telef. 7-£Q

Spólaik z temperamentem..
ZAJŚCIE W  SKLEPIE  

Lwów, 16 lutego.
(— ) P.rzy ul. Krasowskiej 27 znaj

duje się sklep galanteryjny, którego 
współwłaścicielami są panowie Ber
nard Friedman i Maks Tmn. Zrazu 
spółnitey żyli ze sobą w  najlepszej 
zgodzie, aż dopiero dnia 21 paździer
nika ub. r. deczfo między nimi do scy
sji, której epilog rozegrał sic wczoraj 
w  sądzie karnym. Oto bowiem spólni- 
cy ci poróżniła się na tle finansowem 
i w  czasie kłótni Tun uderzył Friedma
na w  twarz. Zn ieważony chwycił sto
jący na biurku kałamarz napełniony 
; Lamentem i cisną nim w głową ad- 
we: a*za, a rozlany atranent oblał 
mu całą twarz. Gdy ta scena się roz-

PRZY UL. KRAKOWSKIEJ.

P O C Z T Ó W K I

MATE5UAŁY PISEMNE

grywała zjawił się w  sklepfie przyja
ciel obu spólników Dawid Pieller, z za- 
wudu buchalter i Tun począł mu opo
wiadać o przyczynie awantury, wyzy
wając swego : póhtiLa od łajdaków itd. 
To już całkiem wyprowadziło z  równo
wagi Friedmana, który znowu chwycił 
stojący na ladzie klosz z mydłem i po
raź drugi cisnął nim w  głowę Tana 
tak, że klosz się rozbił a odłamki

szkła poraniły mn dość cięLko głowę 
i twarz tak, iż Tun musiał <rię poddać 
leczenia szpitali emu. Lekarz sądowy 
orzekł ze względu na oszpecenie twa
rzy, iż zachodzi tu cięż!' wypadek 
uszkodzenia ciała.

Epilog tej ssprawy rozegrał jtię wczo
raj przed sędzią radca Sznłisławskim. 
Przesłuchany poszkodowany Tan ze
znał, że ze swoim spólnikiem w między 
czacie się prgofził, otrzymał całkowi

tą satysfakcję i zaznaczył, że jako czło
wiek nie czuje do niego żalu i nie przy
łączą się do postępowania karnego.
Klasyczny świadek zajścia Pte^er ze
znał, że szczegółów już sobie nie przy
pomina, gdyż wszystko działo się tak 
błyskawicznie, że tej sceny dokładn:e 
nie zauważył.

Po przeprowadzonej rozprawie sę
dzia mimo to uznał Friedmana win
nym zbrodni ciężkiego uszkodzenia 
ciała i  zasądził go na 3 miasia.ee wię
zienia z zawie Kariero na 3 lata. 0- 
skarżał prokurator Poeche, bronił 
adwokat dr. Thumin.

Rozwiązanie ingresu S e M u .
UCZESTNIKÓW POLICJA M USIAŁA SIŁĄ USUNĄĆ Z  SALI.

Lwów, 16 lutego.

(— ) Wczoraj przed połudhiem ko
mitet centralny „Selrob-Jedności” zwo
łał do Lwowa do sali im. Łyseńki kon
gres selrehowców, na którym mieli 
wygłosić referaty posłowie W alrick i i 
Cham. Na kongres przybyło około 150 
delegatów. Pierwszy zabrał głos imie
niem Komitetu centralnego Selrob-

POLECA

M j y c r  S. A.
U L ., PLśLKŃSffCIECO 1.

TEL. 26-29.

Czeratótia hrabina i biała dema.
KILKA TYSIĘCY ESEfEUANTOW POŚWIĘCIŁO SIĘ POSZUKIWANIOM

GEN. O J T U ^O W A .
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15. lutego, (st) Z Paryża 
donoszą: Śledztwo w  sprawie porwa
nia gen. Kutiepowa prowadzone jeet 
z niesłabnącą en ere ją. Urząd prokura
torski przy sądzie paryskim wszczął 
sprawę o porwanie gen. Kutiepowa 
przeciwko X, Żona porwanego gen. Ku 
tiepowa przystąpiła do sprawy w  cha
rakterze powódki c j w ilr-j. Gała Fran
cja domaga się od władz śledczych 
wykrycia sprawców zbrodni. Więk
szość pism żąda otwarcia drzwi amba
sady sowieckiej. Emigracja rosyjska w  
Paryżu przekonaną jest, że porwanie 
Kanapowa jest w ' ż c w ie  dzu łera

Przy obstrukcji, zaburzeniach traw ie
nia, zgadze, uderzeniach do głowy, bó
lach głowy i ogólnem niedomaganiu za
żywa się raDO naczczo szklankę natural
nej wody gorzkiej Franeiszka-Józcfa. Na 
podstawie doświadczeń, dokonanych w 
klinikach chorób wewnętrznych, ,voda 
Franciszka-Józela jest jedynym i najsku
teczniejszym środkiem przeczyszczają
cym. Ź v t  ■ w aptekach. 9429

„Czerwonej hrabiny”, która w  połowie 
stycznia pojawiła się w e Francji, jak
gdyby tylko w celu wykonam a planu. 
„Czerwona hrabina" albo też „H n tfn a  
Aleksandra” ma być rzekomo pewną 
węgierską ary stokrotką, któi w  r. 1918 
przyłączyła się do bolszewików i po
zostaje na ich usługach. Przeciw niej 
po stronie emigracji rosyjskiej stoi dru
ga kobieta, .młodo, smukłe Nina Pole- 
jewa - Bessenowa, k*órą nazywają 
JBiaj, damą”. Ona to jest duchem, po
ścigu rosyjskiego za wrogami Kutiepo
wa. „Biała dama” zmobilizowała armję 
pixesrło 2 ty*, 'migrantów, która roz
proszyła się po całej Francji i wsre- 
th it następuje na pięty biłszewickhn 
agentom i ich zwolennikom. W  tych 
dniach armia ita została znaranie po
większona. Mianowicie w kaplicy pra
wosławnej w  Paryżu odbyło się naibo- 
żeństwo żałobne za Kutiepowa, pod
czas którego 4 tys. emigrantów rosyj
skich przystąpiło do armji porwanego 
Kutiepowa i dożyło uroczystą przysię
gę, że go odnajefitie żywego atoo “ ar- 
twego,.

Jedności Senićw. Przemówienie jego 
naszpikowame było zwrotami i hasła- 
W f antynaństwow emi tak, że obecny 
na sali delegat Starostwa zmuszony 
był kilkakrotnie mówcy przerwać, a 
gdy upomnienia nie odniosły -skutku 
delegat Starostwa oznajmił, że kongres 
t o z y  5; żuje. W  tej chwili rua sali po
wstała olbrzymia wrzawa. Zgromadze
nie nie przyjęło do wiadomości zarsa- 
dzenia władzy, woboc czego na salę 
wkroczył oddział policyjny, poczem 
siłą poczęto zebranych usuwać. Ponie
waż -w dalszym cią-gu selrobowcy sta
wiali opór do tego stopnia, że pon-sz- 
czyłi część wewnętrzni go urządzenia 
szli i stłukli wiele szyb, policjanci ko
lejno poszczególnych demonstrantów 
z sali wyprowadzali, poczem dopiero 
zapanował spokój.

KRAJOWE
D Z I E N N I K I  

CZASOPISMA
ZAGRANICZNE

Wczoraj miał się odbyć równocze- 
.śnie zjazd ukraińskiej Partji pracy. 
Tymczasem z powodu braku ucz-sLii- 
ków zjazd nie odbyt się.

Wieczorem w  ceikwi Preobraż ń- 
s-kiej odbyła się wczoraj nanachida 
z okazji Trcznicy śmierci Clgi B e sa -  
rabowej. Ponieważ przed cerkwią że
brały się tłumy i tamowały komunika 
cję, policja musiała zaprowadzić porzą
dek. Po nabożeństwie uczestnicy udali 
się na prób Bessarabowej, gdzie złożo
no wieńce. Na cmentarzu spokoju nie 
zakłiceno.

 o-----

DługoieJ i i  pracowni firmy B. -stoiiUki 
otworayt własny zakład i uprasza swoją. 
Klijentelę oraz Szan. Publiczność o licz

ne odwiedziny.

Kazim ierz
Zakład fryzjerski 

ul. Batorego nr. 28 195Ó-4
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Jeszcze tylko niedziela i poniedziałek

N IEP R ZY JA C IELE z uroczą

Lilianą Gish

KINO

L E W

We
wtorek HARRY PEEL 

LUDZIE BEZ OBLICZA
w najnowszym

sensacyjnym filmie p. t.

HARRY PEEL w walce z bandą handlarzy żywym towarem.

Fałszywe 100-dolarówki wędrowały
z Berlina via Gdańsk do Lwowa.

ROLA EMISARJUSZA SOWJECKIEGO VOIGTA YEL FISCHERA 
W AKCJI FAŁSZERSKIEJ.

'(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 15. lutego, (st.) A fera  
fałszywych banknotów 100-dnlaro- 
wych przybiera formy klaski europej 
skiej. W  obliczu tej klęski, która 
spadla nagle, wszystkie państwa Za
chodu przystępują do solidarnej obro 
ny i ścisłego porozumienia. Do poro
zumienia tego przystąpiła i Polska 
jako jeden z terenów najbardziej za-

P A N I E
dbające o sw oją  cerą i pra
gnące zachować św ieżość  
i urok m łodości stosują:

Krem Abarid
Najodpowiedniejszy do twarzy, przygoto
wany na miodzie i wyciągu z lilji białej. 
Krem Abarid usuwa zmarszczki, zapo
biega tworzeniu się nowych i nadaje 

twarzy świeży młodzieńczy wygląd.

Puder Abarid
Hygieniczny, o subtelnym zapachu, nie
widoczny, nie zawiera metali, nie psuje 

cery i nadaje jej matową białość.

Mydło Abarid
Neutralne, przygotowane na najdelikat
niejszych tłuszczach, nadaje się nawet 

do bardzo wrażliwej cery.

Ołrabkl Abarid
Niezastąpione 3o mycia twarzy, szyji 
i biustu, oczyszczają pory skóry, pobu
dzają transpirację, zapobiegają tworze

niu się pryszczy i plam.

Skład Główny:

Perfnmerja „PERFECTION“ , Warszawa, 
Szpitalna 10., Marszałkowska 85.

1192-5

grożonych zalewem fałszywych bank
notów. Polic ja  polska otrzym ała od 
niem ieckich w ładz bezpieczeństwa 
sensacyjne wyniki z przeprowadzo
nych w  Niemczech dochodzeń. Oskar
żenia pod adresem Sowjetów nie są o 
parte jedynie na domysłach. B erliń 
ska policja w ykryła  główną bazę ope 
racyjną kolportowania fałszywych do 
larów w  Niemczech. N ici śledztwa 
doprow adziły w  B erlin ie  do niejakie-* 
go Pranza Yoigta, cieszącego się o- 
pinją poważnego przemysłowca i ka

pitalisty. Voigt był to stary i ceniony 
klijent wielu większych banków ber
lińskich. Stałe wpłacał on większe 
sirmy w  odcinkach 100-dolarowycb na 
konta różnyeh osób. Niejednokrotnie 
wysyłał przekazy do Polski przez 
Gdańsk. Po wszczętych alarmach 
Yoygt znikł z Berlina i jak stwierdzo 
no, nazywał się naprawdę Franciszek 
Fischer i był emisarjuszem sowje- 
ckim. Władze polskie prowadzą ener 
giczne dochodzenia, w  jaki sposób 
i za czyjem pośrednictwem fałszywe 
banknoty 100-dolarortee przedostały 
się do naszych banków. Kierownik  
wydziału Zakładów graficznych inż. 
Szymankiewicz wykrył ostatnio po
kaźną ilość falsyfikatów otrzymanych 
od jednego z banków lwowskich, któ
ry przysłał dolary do analizy.

om w s m i t  m o r i w  iigowsiefi
ROZESŁAŁO MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH DO WSZYSTKICH

W OJEW ODÓW .
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15. M ego. (st) Mmiist. 
spraw wewn. iwyidało okólnik do 
wszystkich wojewodów wyjaśniający 
rozporządzenie, dotycząca zniżek opłat 
za paszporty zagranhcizae, Wedle 'tego 
rozporządzenia osdbotm w yjeżdżaj ąicy-m 
w  sprawach hanidilowyieh kulb przem y
słowych, władze ratawśatawe roegą w y 
dawać paszporty ulgowe po wykazaniu 
potrzeby wyjazdu koresperodefnteją han
dlową, zaśwóadcaajaoem Izby haaudl. 
i praem. i  t. d. W ładze mogą jednak 
odstąpić od żądania dowodów, o iile 
mają iniormaoje, że dama oisoba istot
nie musi wyjechać sza igranicę. Dalej 
paszporty ulgowe (będą wydawane oso
bom, udającym się ma sbtdja za grani
cę ma podstawie dowodów stwienizają- 
jącycih iprzyjęcie do danego zakładu 
względnie dowodu, mzaleiżniiającago 
przyjęcie od osobistego stajwionia się. 
Terminy paszportów będą przedłużane 
za opłatą ulgową na podstawie za
świadczeń władz szkolnych. P rzy  w y 
dawaniu paszportów osobom niezamoś 
nym (za  niezamożne uważanie będą ite 
osoby, których esysty diochód roczny

nie przekracza 7.200 zł. dla saanot- 
nych i 9.600 zł. (dla żonatych), oraz 
których majątek nie przekracza warto
ści 30 tyz. zł. Min. spraw iwewn. pole
ciło nadto rewizję dotychczasowego 
postępowania w  stosunku do osób, sta
rających się O paszporty ulgowe, kura
cyjne w  kierunku szybszego i spraw
niejszego załatwiania tych spraw.

Na Karnawał
najpiękniejsze nowofti w jedwabisto 
Crep. georgeiacłi - tinłath w wyra* 

batłi fantazyjnych 
poleca w olbrzymim wyborze 

firma

ANTONI UWIERA
IW0W. UL M UCU L  10.

Filje: Tarnopol, Drohobycz, Stryj, 
Tarnów.

ARTYKUŁ 8 ROZPORZĄDZENIA  

Warszawa, 15. lutego, (st) W  roz- 
■porządzeiniu o ohmiżeniu opłat pasz- 
ipoitowyoh na wytjaiZid za 'granicę na 
szczególną urwaigę izaśługuje ant. 8 tego 
rozporządzenia: Artykuł ten Ibrami: 
„W  wypadkach zasługujących na w y
jątkowe uwzględnienie, powiatowe 
władze admini tracji ogólnej będą mo
gły chociażby strona nie mogła zadość 
uczynić wszystkim wymogom przez 
niniejsze rozporządzenie przewidzia
nym, pobrać na podstawie decyzji wo
jewody w  porozumieniu z prezesem 
odnośnej Izby skarbowej za paszporty, 
uprawniające do jednorazowego lub 
wielokrotnego wyjazdu za granicę, ul
gową opłatę w  wysokości zł. 20 wzglę
dnie zł. 100, a nawet zupełnie zwolnić 
od opłaty za paszport".

Tajemnicze zniknięcie uczonego.
SENSACYJNA  Z A G A D K A  K R Y M IN A LN A .
Lwów, 16. lutego.

( = )  Kierownik Instytutu Archeo
logicznego w  Frankfurcie nad Me
nem, profesor dr. Fryderyk Drexeł, 
zniknął onegdaj bez śladu. Profesor 
Drexeł, jeden z najlepszych znawców  
historji rzymsko-germańskiej, odby
wał każdego wieczoru

przechadzkę 
w  okolice Frankfurtu. Onegdaj już 
więcej z takiej przechadzki nie po
wrócił.

Ponieważ dr. D rexel w  czasach o-

statniełi objawiał silny

rozstrój nerwowy  

zachocfci zatem możliwość popełnie- 
nia samobójstwa. Nie jest wyfcktezo- 
na możliwość, że padł on ofiarą mor
du, zwłaszcza, iż podczas owej prze
chadzki, jak twierdzi jego rodzina —  
miał przypadkiem przy sobie znaczną 
sumę pieniężną.

Niezwykłe zniknięcie znanego u- 
czonego rozeszło się w  Niemczech 
głośnem echem.

089

PAN  G ZYM S  N A  B ALU  P R A S Y .
Chcąc przypomnieć dawne czasy, 
Kiedy człek coś w  świecie znaczył, 
Pan Gzyms pięknie się wyiraczył 
I podążył na Bal Prasy.

Choć do tańca się nie palił, 
Bowiem go strzykało udo,
Z  pewną damą, nieco chndą 
Poloneza raz odwalił.

F. KiEfttMANN.
in.

Lecz, że nie miał tyle mocy,
By trwać długo przy kobiecie, 
Flirt z Baczewskim przy buiecie 
Zajął całą resztę nocy.

IV.
Rankiem było jeszcze gorzej,
Więo za Gzymsem mknie stójkowy: 
Panie! czyś nie stracił głowy?  
Niechże pan ją na kark włażę.
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Kabaret dentystyczny.
ORYGINALNY POM YSŁ DENTYSTY.

( Do ryci: 

Lwów, 16 lutego.
' ( = )  Wizyta u dentysty nie należy 

do najprzyjemniejszych... Iluż ludzi, 
narażając się nawet na utratę uzębie
nia, woli znieść

dotkliwy ból, 
niż udać się do dentysty... Groźba ob- 
cęg dentystycznych i maszyna ao wier 
cenią działają tak odstraszająco...

W  związku z tern na oryginalny 
pomysł wpadł pewien dentysta ame
rykański, niejaki Artur Stoueville, za-

n y na sir. 1).

mieszkały w Brooklynie. Oto urządził 
on ze swego atelier dentystycznego 
rodzaj kabaretu, w  którym przy wtó
rze jazzu produkuje się zespól uro
czych girlsów, jak to widzimy na na
szej .rycinie.

Ten „kabaret dentystyczny" został 
■szumni0 zareklamowany w  prasie i 
wydał spadzi erwauy rezultat... Pacjen
ci poczęli się tłumnie zgłaszać do po
mysłowego dentysty, który obecnie 
zbija na tern ładne sumy...

P-

Euuanja z Schimlovichów Starzykowa
w dow a po księgarzu.

Zasnęła po ciężkich i krótkich cierpieniach, pocieszona Św. 
Religją, dnia 14. lutego 1930 r.

Pogrzeb odbędzie s'ę dnia 17. b. m. o 3-ciej popołudniu 
z domu żałoby we Lwowie, ul. Zielona 51. na cmentarz Ły
czakowski, o czem zawiadamia w smutku pogrążona

Córka.

Eugenja Starzy ko wa
Nasza długoletnia i zasłużona współpracowniczka i najlepsza 
koleżanka, zmarła dnia 14. lutego- 1930 r. we Lwowie o czem

zaw iadam iają

Dyrekcja Tow. „Ruch" S. A. 
Koleżanki i lfo'edzy.

latarka w torebce
lepsze, niż rewolwer!!

**18,
Panie! —  

Kupujcie natychmiast! W ypróbujcie!

Specjalne] uwadze naszych Sł  Odbiorców
polecają ra  bieżący sezon wiosenny i to

po wyjątkowo niskich cenach
Wielki wybór moreli i brzoskwiń w doskona'ych' 
odmianach od najwcześniejszych do najpóźniejszych. - - 
Czereśnie i wiśnie alejowe po 2 -2  20 m. wy- 
sbkości. - - Porzeczki w ielkoowocowe - dobo
rowe i silne krzaki. - - Róże pienne, krzaczaste i pn ĉe 
w najnowszych odmianach. :: :: :: ::

Morwy 1-roczne, 2 i 3-letnie silne i dobrze ukorzeniona, 
oraz zdrowe i ładne drzewka grusz, jabłoni, cze
reśni i wiśni - - dziczki d i  zew owocowych 
i róż - - krzewy na żywopłoty ::

SZKÓ ŁK I
L1MSZCZYZNA SZCZIKARKIW i i

i i

odznaczone kilkakrotnie najwyższemi nagrodami.
Wszelkich wyczerpujących informacji fachowych udziela

Bśuro sprzedaży Warszawa, Bodusna 2, - Tel. 219-89. - Adres telegr „,Lemszcz“.
Cenniki wysyła się na żądanie. - Przy ewentualnych zamówieniach prosimy powoływać się na n niejsze ogłoszenie
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Slfd ai polityka taryfowa.
Lwów, 16 lutego.

1 października u. r. wprowadzona 
została podwyżka taryf kolejowych, a 
w  trzy miesiące póżndej wypowiedzia
ne zostały taryfy przewozowa na eks
portowane drzerro z jednocze-snem za
proszeniem zainteresowanych państw 
na konferencję w  celu ustalenia nowej 
■taryfy. Zamiary Ministerstwa Komu
nikacji zdają się iść w  dwojakim kie
runku, a to podwyższenia ogólnego ta
ryfy drzewnej o 30— 35 proc. i pewne
go jej zróżniczkowaria. Oto przy nie
współmiernie wysokich stawkach prze
wozowych do gTanicy suchej obowią
zywać mają sławki ulgowe do Gdyni 
j Gdańska.

Przyjęta w  tym wypadku zasada, 
na ogół może i słuszna, w  odniesieniu 
do przemysłu drzewnego wykazuje zu
pełni nieorjentowanfe się w  stosun
kach ze strony odnośnych referentów. 
Trudno wyobrazić sobie celowość ta
kiej «$propagandy“ eksportu drzewne
go drogą morską przez Bałtyk, skdbo się 
■uwzględni, że głównymi naszymi od
biorcami 9ą tu N.emcy, Ramunja. W ę- 
pry i Czechosłowacja. To też bez wzglę 
du na wszelkie „zachęty" zbyt drzewa 
na drodze morskiej nie przedstawia 
żadnych szans. Cztery piąte eksportu 
szło dotąd przez suchą granicę do kra
jów kontynentalnych ze .stałą tenden
cją na niekorzyść portów. I tak wywóz 
przez Gdańsk wynosił w  r. 1928 —  77 
prc. i w  r. 1929 —  55 prc. stanu z r. 
1927.

Składa się zaś na to niemożność 
skutecznej konknrencji z drzewem 
skandynawskiem, gatunkowo wyższem 
i rosyjskiem, rżucanem na rynki w spo
sób forsowny i z lekceważeniem wszel 
kiej rentowności. Dlatego rynki zamor
skie sią tale i silnie obsadzone, a jedy
nego, poważniejszego odbiorcę tworzą 
w tej chwili' właściwie tylko Niemcy. 
I tutaj jednak zapowiada się w  tym 
sezonie groźne i bezwzględne Współ
zawodnictwo rosyjskie.

W  takim momencie dojrzewa po
mysł podwyższenia taryf drzewnych. 
Kto zna stosunki, panujące w  tej bran

FE-TL2T0N „GAZ. POR." z 17. II. 1930.

Z  TEATRU,
,,Sprawa Jakubowskiego" Eleonory 

Falkowskiej.

Głośna przed niedawnym czasem 
w  całvm świecie sprawa Jakubowskie
go, nieszczęśliwe, ofiary pruskiego du
cha i pruskiego sądownictwa w  pań
stwie porządku i bojażni Bożej, dała 
asumpt rodaczce naszej, Eleonorze Kai 
kowski-ej, stale w  Niemczech zamie
szkałej, do napisania sztuki teatralnej, 
która narobiła wiele wrzawy w Niem
czech i drogą przez Warszawę, gdzie 
była grana w  nowym teatrze „Atene
um", dotarła do Lwowa. Na te sceni
czne szkice węglem, nazwane przez 
autorkę „reportażem poetyckim", nie- 
możemy patrzeć wyłącznie ze stano
wiska sztuki. Nawet najlepsza fotogra
fia nie jest obrazem, a najwierniejsze 
sprawozdanie reportera ze sali sądo
wej m  jutl h o w # V  4

ży, a Ministerstwo Komunikacji powiu 
■no je znać, ten zrozumie, że projekto
wana podwyżka definitywnie uniemo
żliwi istnienie przemysłu drzewnego,
partycypującego bądź co bądź w  jednej 
czwartej całego naszego Lilansu han
dlowego. I bez tej podwyżki wywóz 
skutkiem ogólnej i wewnętrznej kon- 
jumktury gospodan zej stale obniża arię 
i to skokami, dającymi n. p. między 
wrześniem i październikiem ub. r. ró
żnicę 3,200.000 zł. in minus.

Mini-sters Iwo Komunikacji, zapo
znając niebezpieczeństwo swego projek 
tu, liczy zapewne na to, że przez pod
wyżkę mechanicznie podniesie tdę ren
towność koleji. Błąd w  Tachunku jest 
tu niewątpliwy. Fałszywe taryfa prze
w ozow a -przyniesie tylko ten s| utek, 
że zabraknie w  ogólności obiektów 
przewozowych i zamiast spodziewa

nych zysków, nastąpi deficyt, już dziś 
występujący w  formie zastoju w  ruchu 
towarowym na Kolejach, w -styczniu 
b. r. dotkliwszym, niż w czasie pamięt
nych zasp śnieżnych w  styczniu 1929 
roku.

Rada Naczelna Związków Drzew
nych w  Polsce przedstawia Minister
stwu Komunikacp- swój punkt widze
nia, popierając go wyczerpującym ma
teriałem cyfrowym i faktycznym. Po
stulaty teg-c przemysłu są bezspornie 
słuszne i muszą być uwzględnione, je 
śli zadecydować ma o losach sprawy 
prosty rozsądek i objekiywizm. Roz
patrzone i uwzględnione winny być te 
postulaty tern bardziej, że we wszyst-' 
kich -państwach zachodnich doświad
czenie wykazało szkodliwość i niecelo- 
wość polityki taryfowej, układanej bez 
porozumienia z lainteresowanemi sfe
rami. Naprawianie błędów ex post, jak 
-to u nas często bywa, nie tylko obcią
ża stan gospodarczy niepotrzebncmi 
stratami, ale niejednokrotnie okazuje 
gię spóźnione i h< s przedmiotowe. Ta
kie niebezpieczeństwo zaszłoby rów
nież odnośnie do przemysłu drzewne
go, który przez podniesienie taryf zo
stałby poprostu uśmiercony.

Szymon Ułam.

if biegły tydzień giełdowy.
Lwów, 16. luj tego.

W  utbragłyim tygodniu zniżka 
stopy procentowej wpłynęła dodaltmio 
na tfcursa listów zastawnych, które 
zdołały uzyskać skromną zwyżkę. In
teresowano się także Ghicdarowem po 
wyższym cośkoilwidk fcumsie, natomiast 
akcje Banku Polskiej,i mimo odciętego 
kuponu (.20 zt ), -pozostały kez zmiany. 
Sytuacja, na ogół spokojna ? wyczeku
jąca. W  handlu walutami sprawa 
franklinowskich dolairóTick wywołała 
pewno zaniepokojenie, z  którego- ko
rzysta j żywioły nieodpowiedzialne, 
szukające za żerem. Faktem jest, że 

. we Lwowie -nikt w  ostatnich tygo
dniach nie widział fałszywych utado-

larówek, pogłoski o ich pojawieniu się 
są tendencyjne i -złośliwe.

Nabożeństwo żałobne -
za duszę

a . int Karole "
st. em. radcy bud. dyr. rob. pnbl.

zmarłego dnia 14./1I. br. 
odbędzie sie w kościele OD. Jezuitów 
w poniedziałek dnia 17. bm. a godz. 

10-tej.
O czem kolegów, przyjaciół i znajo

mych zawiadamia
1944 Rodzina.

Wytwórnia Kilimów artystycznych

Karli Engl asider»Atlasowe!
Lwów, Piekarska 19.

Pałac hr. Siutnieńskiego,

N A D E S Ł A N E

HOSS TllCOlO
rozpoczyna 19. lutego, 8 wieczór

Salon de danses 
Mondaines

Sykstuska 23.
Wpisy codziennie.

■  .............    I
S TO M A TO LO G

Dr. med. WiSheSm Nacher
ordynuje w chorobach zębów i jamy 

ustnej.
pi. M arjack i 10. I. p. 3—6.

Dr.Ń.Mehrei
powrócił. Ordynuje 
plac Akademicki 3.

Tel. 50—17. 1852-2

D r  Renner
Stomatolog Dentysta 

Kętrzyńskiego 21.

S T K * £T  EŚL
Specjalista chorób skóra, i wener. oraz

kosmetyki

D r  SCHW ARZ
Lwów, Słowackiego 4, aaj... *r głównej 

poriiy Teł. 16-61.
Usuwanie plam, brodawek, znamion, 
włesów. Leczenie żylaków. Diatcimja.

Lampy kwarcowe. 1274-10

Dr. Bronisław M m \i
przyjmuje w chorobach wewnętrznych 

od 10-12 i 5 6

Lwów, Piakarcka 39. Talef. 1227.

Dr. Ignacy Better
ordynuje iak zwykle w sezonie ż i” 
mowym w Krynicy willa „Krakus"*

Scknndarjuszka Szpitala Powszechne-a

Dr. Jeanetta Fraenklowa
przeprowadziła się i ord. w chorobach 
nerw. i umysł, obecnie przy ni. Batorego 

1. 32, telefon 69—22. i 742-8
U S M O H G U n a M H i

Autorka, obeznana doskonale z ca 
łym materjałe-m rozprawy Jakubow
skiego, usiłowała przede wszy stkiem z 
fotograficzną ścisłością odtworzyć nam 
obraz środowiska, wśród którego uro
dziła się ta potworna zbrodnia na ży
wym, niewinnym człowieku, ażeby 
właśnie przez tę wierność obrazu w y
wołać tem większe wrażenie na wi
dzu. Nie ulega kwest,ji, że pisząc swą 
sztukę, miała raczej na względzie cele 
społeczne, niż artystyczne. Głosem pro 
testu wobec całego kulturalnego świa
ta miała bvć ta sztuka, oskarżeniem, 
rzuconem w  twarz pruskiemu sądo
wnictwu i odwiecznei pruskiej niena
wiści do tego wszystkiego, co polskie, 
szlachetnym apetem do przyspiesze
nia rehabilitacji człowieka, który -prze
szedł za życia Gehennę męki nie do 
pomyślenia. I właśnie przez to odpięk- 
nienie tematu „Sprawa Jakubowskie
go ‘ robi koszmarne wrażenie na wi
dzu, budząc w  nas obrzydzenie do ka-

wt&tf i  frąąnjerna & & &

ma
nieszczęśliwej ofiary W -sztuce Kai- 
kowskiej, w  rysunku typów, w  rozwi
janiu psychologicznych motywów, któ 
re doprowadziły do tej potwornej omył
ki sadowej jest siła prawdy, której nie 
możemy się oprzeć. Trudność reżyserji 
polegała właśnie na wydobyciu tej si
ły prawdy, bez żadnych zamazań ak
torskich czy sytuacyjnych. Udało się 
to świetnie Szyndlerowi, który j'iż dru
gi raz zdaje pięknie egzamin reżyser
ski, pokazując nam. swoją inteligencję 
i dużą inwencję inscenizacyjną. Była 
to czysta i rozumna robota reżyserska, 
na którą złożyły się: świetne femipo o- 
brazów, doskonałe ustawienie ról, u- 
m:ar w  akcentach, ładne efekty świetl 
ne, solidne zmontowanie sztuki aż do 
najdrobniejszych szczegółów. A  za
tem brawo młody człowieku1 Kto lak 
zaczyna. wszystko ma przed -sobą.

Kwiatkowski z trudnej roli tytuło
wej wywiązał się zi akomicie. Był p ra 
wdziwym, żywym człowiekiem, roz- 
f e M j i P o c z d w o ś c i ą ,  dobrocią sgr-.

ca i prymitywnością natury. Tragedję 
ostatnich dni skazańca stonował „ub- 
telnie, nie chcąc zbytnio -szarpać ner
wami widza. Byliśmy mu wdzięczni za 
to. Nie będę wyliczał całego legjonu 
artystów, którzy bez wyjątku wywią
zali się świetnie ze swych choćhy naj
drobniejszych ról. Owiało nas znowu 
tchnienie pięknej pracy zespołowej —  
Muszę jednak wspomnieć o dwóch nie
spodziankach, jakie -sprawili nam Sa l 
wieka i Przy-stawski. Gra młodziutkiej 
Sawickiej brzmiała akcentami drama
tycznymi, -na które zdobyć się potrafią 
'jedynie artystki najwyższe i miary, 
Frzystówski dał kapitalny epizoi ha- 
rakferystyczny, który wskazuje w ja
kim kierunku powinien iść dalej- Skró
ty dekoracyjne Balka były leszcz^ ,ed- 
ny-m dowodem nigdv nie gasnącej tę
żyzny i i-nwencii artystycznej lego 
majstra nad majstrami.

Henryk Thieracłtiweki,

02773146
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JtfcOAKCJA BEZWARUNKOWO MANO. 
SKRYPTÓW NIE ZWRACA.

TEATR WIELKI:
Niedziela, 16. lutego o g. 3.30 popol. 

„Mirla Elros“ wyst. Siemaszkowej.
Niedziela, 16. lutego o g. 7.30 wiecz. 

„Proces Jakubowskiego1*.
Poniedziałek, 17. lutego o godz. 7.30 

„Maman do wzięcia**, tani dzień, ceny 
zniżone.

Wtorek, 18. lutego o godz. 7.30 wiecz. 
„Proces Jakubowskiego**, zniżki ważne.

TEATR MAŁY:
Niedziela, 16. lutego o g. 3.30 popol. 

„Panienka z dyplomacji**, wyst. A. Fert- 
nera (ceny zniżone).

Niedziela, 16. lutego o g. 7.30 wiecz. 
„Panienka z dyplomacji**, wyst. A. Fert- 
nera.

Poniedziałek, 17. lutego o godz. 7.30 
„Panienka z dyplomacji**, wyst. Fertne
ra, zniżki ważne.

Wtorek, 18. lutego o godz. 7.30 wiecz. 
„Panienka z dyplomacji-*, wyst. Fertne- 
ra, zniżki ważne.

*
REPERTUAR TEATRU REWJI „G0NG“ .

Niedziela poranek „Sąd nad Salomo
nem" o godz. 12-tej w poi. Wieczorem 
dwa przedstawienia o 7.30 i 9.30 „Tili- 
bom“ .

*
REPERTUAR KINOTEATRÓW! 

APOLLO: „Śpiewający Błazen" z Al 
Jolsocem.

CASIN0: „Kobieta na Księżycu*1. 
CHIMERA: „Wynajęta żona". 
C0L0SSEUM: „Kradzione miljony" i 

Riss „Nareszcie sami".
FATAMORGANA: „Awantury chiń

skie i miss Gabel“ .
GRAŻYNA: „Człowiek z tłumu". 
KOPERNIK: „Bezbożne dziewczę". 
LEW: „Nieprzyjaciele" z Lilianą Gisk 
LUNA: „Ludzie Podziemi". 
MARYSIEŃKA: „Bezbożne dziewczę". 
OAZA: „Adjutant".
PAŁACE: „Na froncie nic nowego"

t „Miłostki kapitana Lasha" filmy dźwię
kowe.

PASAŻ: „Ken Maynard pod sztanda
rem bezprawia".

PAN: „Prawo młodoścj".
POLONJA: „Miłość Beduina". 
PROMIEŃ: „Kobieta z raju bolsze

wickiego".
STYLO W Y: „Ekscentryczne przygody 

miłosne studentki Zuzi Saksofonistki". 
UCIECHA: „Dziewczę z karuzeli".

W  RESTAURACJI B R O N IS łA W A  
GÓRSKIEGO, pi. Marja*: iki 7 przygrywa 
w niedzielę -podiozas obiadu 'znakomita 
kapela; codziennie od 8 w iecz. do 12 
w  nocy konceit pifrwaŁaoizędmego ze
społu. Podaje się wyłączn ie piwo Zdrój 
żyw iecki Lew. „Potoki Fitenei".

S IX -E IG H T
w Instytucie „S T E N “
G rod z ick ich  2. wpisy 6—8 wiecz. 

D A N C IN G  niedziela 6 wieczorem. Gra 
p. Kordik.

TOREBKI DAMSKIE ZA DARMO
nie dostaniesz, tylko tanio kupisz 

u FLUHRA, Legjonów 21, teł. 76-42.
1581-10

Wiadomości teatralne.
Popoludniówkę dzisiejszą w Teatrze 

Wielkim wypełni rozgłośna sztuka Gor- 
din „Mirla Efros" grana obecnie w Lon
dynie i Paryżu. Mistrzowska kreacja Wan 
dy Siemaszkowej największej tragiczki 
polskiej w roli tylułowejj również jak 
znakomita gra całego zespołu warszaw
skiego zdobyła sobie niebywałe powodze
nie w tej sztuce, granej przez szereg wie 
czorów w Teatrze Małym przy wypełnio
nej sali. Chcąc umożliwić szerokiej pu
bliczności zobaczenie tego pierwszorzęd
nego przedstawienia, dyrekcja teatrów 
przeniosła na teu jeden ostatni raz „Mir- 
le Efros" do Teatru Wielkiego, gdzie

„G A ZE TA  PORANNA"

daną będzie dziś w  niedzielę 16. bm. o g.
3.30 popol. ęo cenach znacznie zniżonych.

Wstrząsająca sztuka „Proces Jakubow
skiego" Eleonory Kalkowskiej, która gra 
na z niebywałem powodzeniem w Berli
nie, wywołała burzę polemiczną i' stała 
się sensacją dnia, na piątkowej premie
rze w Teatrze Wielkim zyskała szczery 
aplauz. Publiczność z dawno nieobserwo- 
waną uwagą i skupieniem śledziła dzieje 
nieszczęśliwego Józefa, robotnika pol
skiego, który stał się ofiarą pomyłki są
dowej i którego proces rehabilitacyjny 
przygotowuje się w Niemczech. Sztuka 
ta pełna niezwykle silnych, dramatycz
nych scen, została znakomicie zagrana 
przez cały zespół z p. Kwiatkowskim na 
czele. Strona dekoracyjna została szczę
śliwie rozwiązana, w ten sposób, że „Pro
ces Jakubowskiego" mimo 18-tu odsłon 
kończy się o godzinie 10.15 wieczorem. 
Dzisiaj, w niedzielę, 16. bm. o godz. 7.30 
wiecz. w Teatrze Wielkim powtórzenie 
tej sensacyjnej nowości.

Całewieczorcwe przedstawienie bale
tu odbędzie się w Teatrze Wielkim w śro 
dę 19. bm. Dany będzie po raz pierwszy 
poemat symfoniczny Rimskiego-Korsako- 
wa „Szecherezada", który tańczony w 
swoim czasie przez balet rosyjski, wy
wołał w całej Europie entuzjastyczny za
chwyt. Dzisiaj balet ten, a raczej panto- 
mina baletowa znajduje się stale na re
pertuarze wszystkich wielkich opero
wych scen, r.iewyląezając Opery War
szawskiej. Dyrekcja teatrów lwowskich 
przystępuje do wystawienia tego pięk
nego poematu z dużym nakładem trudu 
i kosztów. Reżyserję całego zespołu bale
towego, na czele którego stoją soliści pp 
Dobiecka, Jałowiecka, Martówna, Woj
ciechowska, oraz pp. Ciesielski, Dobiecki, 
Faliszewski, Romanowski, Winter, Chrza 
noiwski i inni objął p. Romanowski, dłu
goletni reżyser bukareszteńskiej Opery 
Królewskiej. Role mimiczne objęli arty
ści naszej komedji pp. Bielecki, Gutlner, 
Zabielski. Znakomity kapelmistrz war
szawskiej opery i operetki p. Górzyński 
poprowadzi świetnie zgraną orkiestrę, 
wydobywając z symfonji znakomitego ro
syjskiego kompozytora całe jej piękno. 
Nowe dekoracje i kostjumy, wzorowano 
na słynnym rosyjskim baleeie będą olśnię 
wały bajkowem bogactwem Wschodu. Ja
ko dopełnienie tego wysoce artystyczne
go wieczoru dodany będzie jedno-akta- 
wy balet pt. „Postój kawalerji" M. Peti- 
pae, który uważany jest w  liistorji' roz
woju baletu za obrazek pełen życia, wer 
wy, humoru i zawrotnie temperamento- 
wego tańca.

4r
Poranek rewjowy w teatrze ,Gong“ .

Dziś o godzinie 12-tej odbędzie się 
poranek rewjowy złożony z najlepszych 
numerów repertuaru „Gong‘u“ na czele 
z dwoma doskonałymi skeczami „Sąd 
nad Salomonem" z Bełskim w roli tytu
łowej oraz przezabawną Interpelacją sej
mową w sprawie nagości, które to ske
cze bezpowrotnie schodzą z repertuaru. 
Udział bierze cały zespół teatru. Ceny 
miejsc zupełnie popularne. Początek o g. 
12-tej w południe.

Teatr rewji „Gong". Ostatnia premje1 
ra pt. „Tili-bom" okazała się znacznie 
bardziej udaną od poprzedniej, zwłaszcza 
pełne humoru skecze „Kwartet", *raz pa 
rodja walk atletów śmieszą publiczność 
do łez. Pełny sentymentu „TiIi'-bom“ w 
wykonaniu Dusi Sezonowicz i finał „Pod 
Gazem" w wykonaniu Cybulskiego nada
ją programowi artystyczne piętno. Pio
senki Celińskiej jak zawsze wywołują ży
we oklaski. Należy zaznaczyć, iż drugie 
przedstawienie obecnie zaczyna się punk
tualnie o godz. 9.30 i kończy się znacznie 
przed 12-tą. Przedsprzedaż biletów w ki
nie „Kopernik".

— — » —■

Wcenrn'ster Starzyńsk 
opuścił wczoraj Lwów.

ł  Liwów, 16. Mego.
Wiceminister skarbu p. Stefan 

Starzyński po kilkunastudniowym po
bycie w  Małopolsce Wschodniej wyje
chał wczoraj wfoczarem z powrotem 
do Warszawy.

Bawił on w Małopotece wschodniej 
z przerwami od środy 5 bm. do soboty

z dnia 17. lutego 1930.

8 bm„ a następnie od wtorku 11 bm. 
do wczoraj 15 bm.

Dowiadujemy się, że p. wicemini
ster wraz z  prezesem lwowskiej Izby 
skarbowej p. dr. Pollalriem brał też 
udział w lwowskim Zjeździe naczelni
ków urzędów skarbowych, podatków 
i opłat —  oraz przeprowadził inspekcję 
Izby skarbowej i niektórych urzędów 
skarbowych we Lwowie, Stanisławo
wie i w  Przeworska.

♦
Reprezentanci Centrali drobnych kup

ców i handlarzy ulicznych we Lwotoie 
u wiceministra Starzyńskiego. Bawiący 
we Lwowie p. wiceminister skarbu Ste
fan Starzyński przyjął dnia 14. bm. dele
gację Centrali drobnych kupców i handla 
rzy ulicznych we Lwowie w osobach pre
zesa Centrali r. Ornsteina i doradcy po
datkowego dra Balkena. W obecności pre 
zesa Izby skarbowej we Lwowie dra Pol- 
laka, naczelnika wydziału II. Izby Wei- 
nerta, oraz inspektora ministerjałnego 
Świtalskiego, przedstawiła delegacja po
stulaty handlarzy ulicznych i drobnego 
kupiectwa w dziedzinie podatkowej. P. 
wiceminister wysłuchał bardzo uważnie 
i życzliwie przemówienia delegatów, za
pewniając ich o przychylnem ich rozpa
trzeniu oraz załatwienia w  miarę możao- 
śei. Należy podkreślić, że p. wicemin. Sta
rzyński okazał wielkie zrozumienie sy
tuacji w jakiej znajdują się obecnie drob
ni kupcy i handlarze uliczni.

*
Delegacja restauratorów i kupców na 

audjencji u wiceministra Starzyńskiego.
W piątek wieczorem przyjął p. wicemini
ster skarbu Starzyński w obecności pre
zesa dra Pollaka, naczelników Koppla 
i Weinerta, oraz inspektora ministerial
nego Świtalskiego, delegatów Korporacji 
gospodnio-restauracyjnej i pokrewnych 
zawodów' we Lwowie, przewodniczącego 
r. Maksymowicza, oraz pp. Borowskiego, 
Frankla, Musiałowicza i Kesslera. Prezes 
Maksymowicz przedstawił w godzinnej 
dyskusji wyczerpująco wszystkie b< łącz
ki, które dotykają w szczególności ten 
zawód, a to: 1) przeciążenie wysokiemi 
stawkami podatkowenii, 2) sposób prze
noszenia do niższych kategorji patentów 
i z tem połączone kary i egzekucje, 3) 
sprawa uregulowania koncesji, oraz od
bierania koncesji za rzekomą sprzedaż 
papierosów w restauracjach i kawiar
niach i wiele innych. Wicemin. Starzyń
ski z wielkiern zrozumieniem sprawy u- 
dzelił wyczerpującej odpowiedzi i za
pewnił, że przedłożone mu dezyderaty,
0 ile okażą się słuszne, będą życzliwie 
rozpatrywane.

 o -
Działalność straży pożar

nej m, Lwowa.
Lwów, 16. lutego.

Według statyistyikii prowadzonej w  
biurze Miejskiej Straży pożarnej czyn
ną ona była w  irofcu .ubiegłym pray 505 
pożarach, a  Ito: przy 5-ciu dbioirożZyich, 
28 dachowych, 111 pokojowych, 28 
sufitowych, 21 iińwinicznych, 174 iko- 
mracwych, 3 lasu, 38 branych. Fałszy
wych alarmów było 83. W  14 wypad
kach ratowano żyicie ludzkie i zwie
rząt. Podług dzielnic przedstawiają się 
.pożary na&tępuijąioo: w  I diziduitcy 71, 
II dlziel. 41, EH dteri-al. 99, IV dziel. 60, 
V  dizśel. 141, VI. dziel. 61. W  okręgu 
poza granicami m. Lwowa czynna by
ła  Miejska Straż pożarna 32 razy. 
Przyczyną pożarów było w  11 wypad
kach podpalenie, 106 nieostrożność, 
72 wadliwa budowa, 171 zanieczy
szczenie kominów, 3 efcspilozJja, 4 elek
tryczność, 2 samozapalenie i 46 nie
znana przyczyna. Pod względom ro
dź a ji budynków były pożary w  360 
budynkach miosizikalinych, 10 gospodar 
ćzych, 13 fabrycznych, 13 dkfedaoh
1 7 innych. Do akoji ratmkwmj użyto 
3.450 strażaków, 140 par koni, 498

Słr. 11

samochodów pożarowych i 8.800 na*> 
trów węży tłocznych.

Z  miasta.
Premje dla uczniów i uczenie. Wy

dział szkolny zarządzający dokształcają- 
cemi szkołami zawodoweini we Lwowie 
rozdzielił za pośrednictwem kierownictw 
szkól zawodowych przyznane przez gmi
nę m. Lwowa i Kuratorjum tut. okręgu 
szkolnego premje dla 24 uczniów i ucze
nie szkól, którzy w r. 1928/29 ukończyli 
3-cią klasę z postępem celującym. Ucznio 
wie otrzymali książeczki M. K. O. opie
wające na 100 zł. każda. Kierownicy wrę 
czyli te premje nagrodzonym uczniom 
wobec grona nauczycielskiego młodzieży, 
zachęcając uczniów do pilnego uczęszcza
nia na naukę i do gorliwej pracy w szko
le i pracowniach.

—O —  
Komunikaty

Program Kasyna i Koła lit. art. na 
bieżący tydzień. W czwartek 20. bm. i w 
piątek 21. bm. o godzinie 20-tej prof. dr. 
Walery Goetel z Krakowa wygłosi 2 wy
kłady pt. „Przez głąb Czarnego Konty
nentu" (pierwsza polska podróż przez A- 
frykę od Przylądka Dobrej Nadzieji do 
Aleksandrji). Każdy z wykładów będzie 
ilustrowany ponad 100 wspaniałymi obra 
zami świetlnymi z własnych zdjęć foto
graficznych prelegenta oraz pokazami 
zbiorów przywiezionych z podróży. Bile
ty na oba wieczory w kancelarji Kasyna 
i Koła lit. art.

Polskie Tow. Przyrodników im. Ko
pernika. Posiedzenie naukowe odbędzie 
się 18. bm. o godz. 18-tej w instytucie 
geologicznym Uniw. J. K., ul. Długosza 
8. z porządkiem dziennym: Doc. dr. Sta
nisław Legeżyński „Psittakoza czyli cho
roba papuzia". Goście mile widziani.

Zarząd Powszechnych wykładów uni
wersyteckich i politechnicznych. Piąty 
wykład dra Kazimierza Sośnickiego pt. 
„Wychowanie" odbędzie się 17. bw„ szó
sty pt. „Szkoła a społeczeństwo" 18. bm-
0 godz. 19-tej w sali Kopernika, Uniwer
sytet, Marszałkowska 1. I. p.

Odczyt p. Aleksandra Buczki pt. „Po
czątek i koniec świata", odbędzie się w 
niedzielę, tj. dziś 16. bm. w sali Izby 
przeni. handl. przy ul. Bourlarda 5. punk 
tualnie o godz. 18 (6 wiecz.).

Konkurs na stypendja na dyplomowa
ne pielęgniarki. Lwowskie Tow. walki 
z gruźlicą ogłasza konkurs na 2 stypen
dja dla kandydatek na dyplomowane pie
lęgniarki. Warunki: a) ukończona szkoła 
średnią, b) wiek lat 20 ukończonych, c) 
świadectwo zdrowia, d) stan wolny. Przy 
jęte pielęgniarki będą na koszt Towarzy
stwa w ciągu lat 3 wykształcone na dy
plomowane pielęgniarki dyplomem pań
stwowym, poczem otrzymają pobory IX. 
kategorji płacy urzędników państwo
wych. Na czas praktyki i  studjów otrzy
mają pełne utrzymanie i 25 zł. miesięcz
nie. Po ukończonych studjach obowiąza
na będzie kandydatka do 5-eio letniej 
służby w miejscu wyznaczonem przez na
sze Towarzystwo. Za koszta studjów 2
1 pół letnich w szkole pielęgniarskiej bę
dą kandydatki zobowiązane zwróeić wy
łożoną kwotę w ratach miesięcznych nie 
przenoszących 19 proc. poborów. W razie 
niedotrzymania terminu odsłużenia sty- 
pendjum może być zwrócone w gotówce. 
Termiń zgłoszeń do dnia 1. marca br.

Kerpus podoficerów zawodowych 40. 
pp. urządza 1. marca br. w sali Sokola
IV. przy ul. Łyczakowskiej Wielką zaba
wę kostjumowo-maskową. Zaproszenia 
wydaje obwodowa komenda P. W. 40. pp. 
przy ul. Piotra i Pawła od godz. 8— 15.

Lwowskie Tow. fotograficzne. W po
niedziałek, 17. bm. w lokalu L. T. F„ ul. 
Sokoła 4„ odczyt p. Neumana „Najnowsze 
kierunki artystyczne w fotografice w 
Niemczech". Początek o godz. 18.30. Go
ście mile widziani.

Kromka policyjna.
(—) Wielka zguba. Gabrjeła Ziem- 

bicka, zam. Issakowicza 6„ doniosła po-1 
llc.ji, że przechodząc wczoraj ulicami Fro 
dry, pl. Akademickim, Lelewela i Osso
lińskich w kierunku ul. L. Sapiehy zgu
biła kopertę zawierającą 1480 zł. go
tówką.

(—) Włamania i kradzieże. Wczoraj
wieczorem dokonano włamania do miesz 
kania Biny Roth, przy ul. Żółkiewskiej 
80. i skradziono 70 dolarów i 500 zł. — 
Wczoraj wieczorem dokonano włamania, 
do piwnicy Ludwika Zalewskiego przy, 
ul. Akademickiej 22. i skradziono więk
szą ilość garderoby. — Z piwnicy restau-

„K O PE R Ilir

„MfeBYSiEimr*

Dziś w  niedzielę WIELKI PORANEK największe

Bezbożne Dziewcze
Początek o godz. 11*30. Reżyserja CECILA B de MILLE’A.
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ratorki Elżbiety Langowej przy ul. Gró
deckiej 57. (która przebywa obecnie w 
więzieniu śledczem pod zarzutem usilo- 
wanego morderstwa) skradziono wczoraj 
po włamaniu się wódki i likiery.

(—) Aresztowania. Do aresztów poli
cyjnych oddano wczoraj Jana Gluszka za 
krad:zież chleba z wozu piekarskiego 
piekarza Uabla, Emanuela Artura Iłosen- 
straucha, kupca, za oszustwo, Frydę 
Weintraub za współudział w kradzieży 
na szkodę Marji Najzarek, Józefa Wań- 
czuka, poszukiwanego przez sąd karny 
we Lwowie, oraz Bednarczyk Stefanję za 
wywołanie zgorszenia publicznego.

— * —
Magazyn Po Ścieli R_ DRŻAŁA, Lwów, 
nl, Chorążczyzny 5 (obok kina Apollo)
poleca kołdry, materace i pościel po naj
niższych cenach Oraz przerabia kołdry 

po zł. 6 — materace po zł, 8.

Grypę, kaszel i bronchit uleczysz sy- 
etematycznem piciem szczawnickich wód 
Kruszcowych „Stefana" i „Józefiny". Cho 
roby żołądka i przemiany materji usunie 
Ci szczawnicka „Magdalena" i „Wanda". 
Do nabycia w aptekach i składach aptecz
nych. 914-30

— * —
Tafty, georgetty na toalety wieczo

rowe poleca najtaniej firma Wittels, Ru- 
towskiego 7. 1398-3

UBRANIA do MIARY z najlepszych 
materjalów bielskich zł. 200. Marjau Ka
roliński, Lwów, ul. Rutowskiego 7. (na
przeciw Katedry). 1584-5

Została Pani zaproszoną? O ile Pani
nie ma już czasu umyć głowy, wtedy po
może Pani „Suchy Shampoon z Czarną 
Główką", środek do mycia włosów bez. 
wody. Poprostu napudrować — dokładnie 
wyczesać, a włos Pani stanie się jak prze 
mieniony: pachnący, puszysty i iak je
dwab lśniący. Oryginalne zielone pudeł
ko z praktycznym puszkiem za zł. 2 50 
starczy miesiącami.

Dla gruntownego umycia głowy pro
simy używać:

„Shampoon z Czarną Główką".
— * —

Pierwsza Małopolska Wytwórnia me
bli lekarskich i szpitalnych „Chirnrgja" 
przy ul. Jagiellońskiej 15 i Cłowej 7, za
skarbiła sobie względy największych po
wag lekarskich i wszelkich instytueyj sa- 
nitarno-szpitalnych. Meble lekarskie, któ
re firma wytwarza, mają dawno ustaloną 
markę.

Kronika handlowa. Do najbardziej po
pularnych firm lwowskich należy bez
sprzecznie szczytnie znana w naszym 
grodzie placówka przemysłu rodzimego, 
fabryka kołder i materaców A. Pietru
szewski i M. Mleko. Firma założona w ro
ku 1919 rozwinęła się dzięki pracowito
ści i energji właścicieli, którzy pomimo 
ciężkich warunków ekonomicznych utrzy
mują warsztat pracy na najwyższym po
ziomie doskonałości. Wyroby firmy zna
ne są nietylko w tej połaci kraju, nietyl- 
ko w naszem mieście, lecz w całej Pol
sce, więc nic w tern 'dziwnego, że vdaści- 
ciele cieszą się niekłamanym mirem 
i szacunkiem w sferach gospodarczych 
i u licznej swej klijenteli.

—o—
Do litościwych serc zwraca się * bła

galną prośbą o pomoc wdowa po inży
nierze, chora kaleka, znajdująca się po 
nader ciężkiej operacji w skrajnej nędzy, 
a która ma na utrzymaniu czworo drob
nych dzieci. Za czyn szlachetny Bóg sto 
krotnie wynagrodzi. Datki przyjmuje ad
ministracja „Gazety Porannej" dla „Wdo 
wy po inżynierze". (Bliższy adres znany 
jest redakcji).

Zycie karnawału.
Doroczny Wieczór karnawałowy Brat

niej Pomocy Stud. Med. Wet. odbędzie 
się w sobotę 1. marca tor. w salach recep
cyjnych nowo wybudowanego domu stud. 
med. wet., ul. Stalmacha 1. Zaproszenia 
wydaje się w rozmównicy domu <d 20. 
bm. od godz. 18—19. Ilość zaproszeń o- 
graniczona.

Ze sportu.

Program rozgryweR mistrzowskich w Krynicy.

Składki
Dla wdowy po inżynierze M. H. 2 zł., 

dr. Mondschein, Stanisławów, 10.30 zł..
I. S. 5 zł.

Lwów, 16. lutego.
W  myśl ostateciznMj decyzji Zarzą

du P. Z. H. L. mistmaositlW Pofcfci od
będą się w  2 'grapach:

Grapa A : Mistrz Warszawy, Wice
mistrz Lwowa, Mistrz Kratkowa, Mistrz 
Pomorza.

Grapa B: Mistrz Lwowa, W ice-
Mistirz W arszawy, M istrz Widma, Mistrz 
Poznania.

Zwycięscy grup rozgrywają finało
we spotkania o I aze, Il-gie i  Hl-cde 
miejsce z zeszłorocznym mistrzem Pol
ski A  Z. S. Warszawa, iłdtórego prośbę 
o w zięcie  udziału jedynie w  Okresie 
turnieju ze "względu ma luemożliwość 
uzyskania urlopów dla swych graczy 
na dłuższy okres czasu, Zarząd 'P- Z. 
H. L. uwzględnił <z uwagi ma falkit. że 
gracze A. Z. S. W arszawa zasilają 
praez większą część sezonn drożynę re
prezentacyjną.

A. Z. S. .przybędzie de Krymiey w

Na srebrnym ekranie.
„BEZBOŻNE DZIEW CZĘ"

na ekranie kina „Kopernik" i Mary- 
sdetnka".

Lwów, 16. lutego, 
(ijp) W  miarę. Taziwoju sztuki filmo

wej i publiczność 'kinowa staje się co
raz bardziej wymagająca, a dziś już 
m inęły te czasy, kiedy Ho wystarczały 
jej byle jakie niowyibredine szltuczydła, 
•bo baw ił ją cuch, rozmaitość Obrazów, 
odibiitka fotograficzna życia, słowom ta 
mowa zabawka, którą, darował ludzko
ści Edison. Dziś, aby uzyskać uznanie 
'publiczności w  kinie, jak w  teatrze, 
trzeba dać rzeczywiście rzecz warto
ściową. Do tej m iary dorosła niewąt
pliw ie mojwa kreacja znakomitego re
żysera i inscenizalora Cecłła B. de 
Miille‘a, wyświcitilama obecnie na, ekra
nach kina ,,Kopernik" i „Marysieńka".

„Bezbożne dziew czę" jest naprawdę 
wstrząsając ym dramatem, przeprowa
dzonym ze sztuką iprawidziw-ego airty- 
sły . Doskonała ekspozycja .i stopniowa
nie napięcia dramatycznego w  połą
czeniu z frapującą Łcbhniką iwsceni- 
zaiCJfi', świetną reżyserją i mistrzowską 
grą artystów ilTzymalją widza pod nic- 
slabnąoem, głęlbokiam wrażeniem  
Akcja rozw ija  się w  amerykańskim 
domu poprawczym, będącym istnem 
pięklein dla młodocianych pensjona
riuszy, których, jak Właśnie bohaterów 
sztuki, często niie zbrodnicze imstyn- 
tkty, ale nieopatrzmość młodości i fatal
n y  'zbieg okoliczności sprowadziły na 
fa łszyw ą drogę. Jakkolwiek może o- 
kropności tego przybyttku są wyjaskra
wione, jedinak umiar artystyczny ;w 
kompozycji i  grze antysitów budząc wra 
żenie grozy nie przechodzi grainic. 
Nawet na obytlych z cudami techniki 
film owej takie sceny, jak np. pożar w  
zakładzie poprawczym, gdzie akcja 
toczy się z niepojętym wprost rea
lizm em  wśród m orza płomieni, wallą- 
cych się desek i  gruzów, inie mają do
prawdy sobie równych wśród rzeczy 
dotychczas na ekranie widzianych. 
Gdy do tego dodamy urodę i walory 
artystyczne Mary Prevośt i L in y  Bas- 
ąuetite, doskonalą grę Noaha Bary 
i  innych odtwórców ról w iększych aż 
do ostatniego kom parsa, to stanic się 
nam zrozumiałe powodzenie, jakie po
zyskał w  swym  pochodzie światowym 
ten mowy film  C. de Milła,

dniu 20. lnfego br.
Drudzy w  swoich grupach graiją fi

nałowe spotkanie o  TV-te i V 4 e  miejsce.
Rozgrywki w  grupach odbędą się 

w dniach 17,16 i  19 bm., dnia 20 bm. 
p rarw a, 21, 22 i  23 bm. finał.

Dnia 17. Itnitego (br. w  grapie A. roz
grywają: Mistrz Wanszawy z  Mistrzem 
Pomorza, Wicemiiśtnz Lwowa z  Mi- 
sbnzem Krakowa; w  [grapie B, rozgry
wają: Mistrz W ilna  z Mistrzem Lwo
wa, Wicemistrz W arszawy z  Mistrzem 
Poznania.

Dnia 18. lutego 'br. w  grapie A. .roz

grywają: W icem istrz Lwowa iz. Mi
strzem Pomorza, Mistrz W arszawy z 
Mistrzem Krakowa; w  .grapie B. roz
grywają: Mistrz Lw ow a z  Mistrzem Po
znania, W icem istrz W arszawy z  Mi
strzem W ilna.

Dnia 19, lutego tor. w  grupie A. roz
grywają: Mistrz W arszaw y z  W icem i
strzem Lwowa, Mistrz Pomorza z Mi
strzem Krakowa; w  ©rupie B. rozgry
wają : Mistrz W ilna z  Mistrzem Pozna
nia, W icem istrz W arszaw y z  Mistrzem 
Lworwa.

Drużyny, które zajm ą 2 ostatnie 
miejsca w  swoich grupach, opuszczają 
Krynicę dnia 19. bm. wiewerem, 
względnie mogą pozostać na własny 
koszt.

Czarni-Lechja.
Lwów, 16. lutego.

Ostatnie zawody o m istrzostwo 
klasy A. okręgu lwowskiego przyniosły 

| w yn ik  remisowy Czarnych w  walce 
1 z Lechją. Tem samem Czarni, mając 

trzy punkty, zakwalifikowali się do 
wyjazdn do Krynicy, jako druga dru
żyna lwowska obok mistrzowskiej Po
goni.

*
W YJAZD DRUŻYN LW OW SKICH  

DO KRYNICY.
W  dniu wczorajszym  wyjechała Po

goń i Czarni do Krynicy. Pogoń w y 
jechała o godz. 18.35 w  składzie: 
Hemmerling, Kuchar W ., Kupczyński, 
Mauer, Roszkiew icz, Sabiński, Stwo-

rzeński, W ańczycki, Weissberg, Zim- 
■mer. Kierownikiem  ekspedycji iest p 
radca Bystrzanow.ski.

Czani opuścili Lw ów  o godz. 23.45. 
Skład ekspedycji prowadzonej przez 
p. Papinsa przedstawia się następują
co: Zborowski, Mateczek, Kasprzak, 
Czyżewski, Piechota, Trojani, W ieie- 
żyński, Roszkiew icz, Strzelecki 

*
Sekcja lekko- atletyczna ŻKS. Has- 

monea urządza w  niedzielę, dnia 2-go 
marca br. p ierwszy międzykiubowy 
bieg na przełaj o nagrody .w żetonach. 
Sekcja przystąpi w  bieżącym roku do 
wykończenia bieżni na boisku iwia- 
snem

II. Lista uczestników
Konkursu Karnawałowego „Gazety Porannej

I Lwów, 16. lutego.
201 Antonina Baltarowicz Lwów, 202 

Gizela Rotenberg Lwów, 203 Kazimiera 
Pilołajowa Lwów, 204 Władysława <Jo- 
ściska Lwów, 205 Marja Michałowska 
Lwów, 206 Marja Bernacka Lwów, 207 
Anna Górska Lwów, 208 Teofila Maksy- 
ntowiczowa Lwów, 200 Bronisław Janów 
ski Lwów, 210 Giga Drużbiakówna 
Lwów.

211 Nina Buberówna Lwów, 212 Anie
la Stachiewiczawa Lwów, 213 Eugenja 
ituber Lwów, 214 Maurycy Fuchs Lwów, 
215 Olga Hołodyńska Lwów, 216 Emma 
Defortówna Lwów, 217 Julja Ericzyk 
Lwów, 218 Michalina Zubel Lwów, 219 
Helena Engelkreis Lwów, 220 T. Urbano
wicz Lwów,

221 Marja Karczewska Lwów, 222 Ja
nina Dąbrowska Lwów, 223 Stefanja Fal- 
hammerowa Borysław, 224 Aleksandra 
Stebnicka Lwów, 225 Wiktorja Stanek 
Lwów, 226 Rychłowska Olga Lwów, 227 
Mazurkiewiczowa Nuśka Lwów, 228 Dzi
kowska Einrlja Lwów, 229 Szach Tadeusz 
Żółkiew, 230 Schor Fryda Lwów,

231 lir. Moszyńska Marjetta Lwów, 
232 Soncnschein Amalja Lwów, 233 He- 
geduss Helena Lwów, 234 Ulkowska Jad
wiga Lwów% 235 Eisner Stefanja Sniatyn, 
236 Dołęgowska Zofja Lwów, 237 Dersch- 
lerowa Karolina Lwów, 238 Hrabetzówna 
Gizela Lwów, 239 Szłapakówna Marja 
Lwów, 240 Friiauf Marja Lwów.

241 Radaniowa Stani-sława Lwów, 242 
Dianni Jadwiga Lwów, 243 Korytko Ja
nusz Lwów, 244 Pietraszkiewiczowa Sta
nisława Zimnawoda, 245 Szuperska He
lena Lwów, 246 Sech Rozalja Lwów, 24 
Harak Leonja Lwów-, 248 Hudysz Karo
lina Lwów% 249 Weinberg Ignacy Lwów, 
250 Waimowa Bronisława Lwów.

251 Kowalowa Zofja Lwów, 252 Rap- 
paport Marjan Lwów, 253 Walewski A. 
Lwów, 254 Czerwiński Mieczysław Lwów, 
255 Małamysz Katarzyna Lwów, 256 
Kit/. SauJ Lwów', 257 Czerniak Anna 
Lwów, 258 Ktwałówna Marja Lwów, 259 
Wołoszczakówna Emilja Lwów, 260 Szyn 
derowa Julja Lwów.

261 Edelman Józef Lwów, 262 Reis- 
nerówna Tola Lwów, 263 Kociołek Józef 

"Lwów, 264 Branicki Jan Zamarstynów, 
265 Pomorska Jaaina Lwów, 266 Cygań _

czuk Marjan Lwów, 267 Demiańczuk Ja
rosław Lwów, 268 Trzaska Feliks Lwów, 
269 Kiczekowa Stanisława Lwów, 270 
Zajączyński Michał Lwów.

271 Fuchs Szymon Lwów, 272 Rublo
wa Michauna Lwów, 273 Czajkowska G - 

zela Lwów, 274 Chanderesowa Zenona 
Lwów, 275 Grandowa Kamilla Lwów, 276 
Sehmiedtowa Kamila Lwów, 277 Kacz- 
marczykowa Leopolda Lwów, 278 W ii. 
łaszkiewicz Katarzyna Lwów, 279 Schir- 
merówna Karolina Lwów, 280 Lemańska 
Marysia Lwów.

281 Sosnowska Helena Sokolniki, 282 
Gulewicz Janina Dawidów, 283 Cichowi- 
czowa Jadwiga Lwów, 284 Hermanowa 
Regina Lwów, 285 Zakowa Janina Lwów, 
286 Kramarz Jan Lwów, 287 Podgórna 
Stefanja Lwów, 288 Rybkowska J. Lwów, 
289 Sternbachówna Helena Lwów, 290 
Karcz Wojciech Lwów.

291 Kowal Tymoteusz Lwów, 292 
Magres Stefanja Lwów, 293 Bernacki .Ju
rek Lwów, 294 Mataus Józefa Lwów, 295 
Rubisel Arnold Lwów, 296 Stark Włodzi
mierz Lwów, 297 Burgerówna Stełanja 
Lwów, 298 Lachowiczowa Helena Lwów, 
299 Kafna Augustyna Lwów, 300 Spitzc- 
rowa Franciszka Lwów.

301 Dąbkowska Marja Lwów, 302 O- 
rzecłiBwska Aniela Lwów, 303 Szymań
ska Karolina Lwów, 304 Mayerówna Ire
na Lwów, 305 Mastai Wacław Lwów, 306 
Tkaczuk Łucjan Lwów, 307 Spritzer An
na Lwów, 308 Nowicki Bronisław Lwów, 
309 Żwirowa Agnieszka Lwów, 310 Mo- 
lalowa Zofja Lwów.

311 Pętak Irena Lwów, 312 Jechowa 
Eleonora Lwów, 313 Ernstowa Helena 
Lwów, 314 Schercówna Marja Lwów, 315 
Rothauslerowa Władysława Lwó,w, 316 
Pisarczykówna Jadwiga Lwów, 317 Za
wadzka Bronisława Przemyśl, 318 Toka- 
rzówna Jadwiga Przemyśl, 319 Kuźmian- 
ka Władysława Przemyśl, 320 Saul Rost 
Przemyśl.

321 Wacław Sdinitzel Lwów, 322 
Jadwiga Chrzyszczyszyn.ska Lwów, 323 
Rajmuad Szyfodralewicz Szczerzec, 324 
Żaneta Nadelówna Lwów, 325 Sturma 
Karol Lwówr, 326 Kurkowska Janinu 
Lwów, 327 Biederman Juljusz Lwów, 328 
Swoboda Warwrzyn icc Lwów, 329 Bogda 
Marja Lwów, 336 Kutz Bronia. Lwów.
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331 Szlakowski Stanisław Lwów, 332 
Gerczycka Stefanja Lwów, 533 Gryglew- 
ska Bogusława Lwów, 334 Bernadyn Zo
fja Lwów, 335 Hordyńska Michalina 
Lwów, 336 Gackicwicz&wna Staszka 
Lwów, 337 Baumwald Klaudyna Lwów, 
338 Agulseri Marja Lwów, 333 Morawska 
Okta-wia Lwów, 340 Framd Ignacy
Lwów.

341 Dworska Ludomira LwóW, 342 
Ciemior Aleksandra Lwów, 343 Feuer- 
sleinówna Nusia Lwów, 344 Wiinsz Ire
na Lwów, 345 Inż. Grabowska Józefa 
Lwów, 346 Disselówna Marja Lwów, 347 
Krzyżanowska Janina Lwóes, 348 Hrobo- 
ni Franciszek Lwów, 349 Czołowska S. 
Lwów, 350 Halska Helena Lwów.

351 Riedlerowa Ludmiła Lwów, 352 
.Lisowa Klaudja Lwów, 353 Rudziński 
Tadzik Lwów, 354 Hirschenfpld Salomea 
Lwów, 355 Mnnd Malwina Lwów, 356 
Strojnowska Alfreda Lwów, 357 Osiada- 
czowa Adela Lwów, 358 Accord Ewa 
Lwów, 359 Oczeret Otynja Lwów, 360 
Opielą Janina Lwów.

361 Rosncrówna Tuśka Lwów, 362 
Wakermanówna Karolina Lwów, 363 
Dembińska Marja Lwów, 364 Truszówna 
Oksana Lwów, 365 Kalter Seweryn Lwów 
366 Rzemień Adam Lewandówka, 367 
Barczysia-k Aniela Lwów, 368 Sdhmiedt 
Elżbieta Sygniówka małą, 369 Makow
ska Wanda Lwów, 370 Łobodzińska Ol
ga Praga.

371 Harnowa Wanda Lwów, 372 A- 
rendowa Gertruda Lwów, 373 Bączyńska 
Władysława Lwów, 374 Stachówna Anna 
Lwów, 375 Bieniecka Marja Lwów, 376 
Krykiewiczowa Józefa Lwów, 377 Cząnu- 
chowa Marja Lwów, 378 Dobrowolska 
Aniela Lwów, 379 Jurkowski Józef Lwów 
380 Kelcz Leonard Lwów.

381 Niemczynowska Helena Lwów, 
382 Bratro Rozailja Lwów, 383 Darow- 
ska Nuna Przemyśl. 384 Pindclska Ale
ksandra Lwów, 385 Doijanowicz Julja 
Lwów, 386 Zmłociok Józef Lwów, 387 
Engl Atirelja Lwów, 388 Reiss Józefa 
Lwów, 389 Pirożkówna Janina Lwów, 
390 Landesberg Stefanja Lwów.

391 Orzechowski Władysław Lwów, 
392 Orzechowska Józefa Lwów, 393 Tę
pa Jerzy Lwów, 394 Kaurzyńska Marja 
Lwów, 395 Jaremkówna Wanda Lwów, 
396 Ogrodnik Marja Lwów, 397 Kozakie- 
wirzówna Krzysia Lwów, 398 Baczyńska 
Seweryna Lwów, 399 Koller Dorota 
Lwów, 400 Windówna Klara Lwów.

401 Franciszka Fefner Lwów, 402 An- 
gielczykowska Marja Lwów, 403 Zwanie- 
cka Marja Lwów, 404 Sienkiewiczowa 
Wanda Lwów, 405 Węgrzyn Jan Sygniów 
ka Mała, 406 Skibiński Hipolit Ciesza
nów, 407 Switlik Adam Lwów, 408 SkóL 
ski Józef Lwów, 109 Gruber Anna Lwów, 
410 Śliwińska Jadwiga Lwów.

411 Wróbel Franciszek Lwów, 412 
Richtscheid A. Lwów, 413 Dziki Józef 
Lwów, 414 Golchówna Stefanja Lwów, 
415 L. Weber Lwów, 416 Mamczyńska 
Franciszka Lwów; 417 Załęski Broś Wła
dysław Lwów, 418 Dr. Berke Karol Lwów 
419 Zwanko Anna Lwów, 420 Folańczy- 
kowa Józefa Lwów.

421 Wysłouchowa N. Lwów, 422 Kol- 
inerowa Ada Lwów, 423 Ehrenpreis Leon 
Lwów, 424 Neusserowa Anna Lwów, 425 
Chirowska Stanisława Lwów, 426 Fry- 
drycbowa Marja Lwów, 427 Lustig Fryde 
ryka Lwów, 428 Bereźnicka Antonina 
Lwów, 429 Mtinz Marja Lwów, 430 Ome- 
lanówna Józefa Lwów.

431 Kosacz Michalina Lwów, 432 Zip 
pcrowa Marja Lwów, 433 K reyczy  W il
helm Lwów, 434 Głatte Leontyna Lwów, 
435 Bieliński Kazimierz Lwów, 436 Salz- 
man Henryk Lwów, 437 Gródecka Zofja 
Lwów, 438 Jeż Marja Lwów, 439 Na- 
cherowa Józefa Lwów, 440 Miszakowa 
Wiera Lwów.

441 Brzozowska Antonina Lwów, 442 
GrzebaLki Tomasz Lwów, 443 Wolwen- 
der Michał Lwów, 444 Bilwinówna Marja 
Lwów, 445 Schuppik Józef Lwów, 446 
Pelczaiska Celina Lwów, 447 Józef de 
yoreWi Piva Lwów, 448 Tarnawska Ma
rja Lwów, 449 Moskwa Katarzyna Lwów 
450 Łysiak Julja Lwóv..

451 Odekściak Stefa Lwów, 482 Ze- 
lenka Antoni Lwów, 453 Grodzińska Ma
rja Lwów. 454 Bryłowa • Stefanja Lwów, 
455 Bochenek Wiktorja Lwów, 456 Stasz 
kiewiczowa Ida Lwów, 457 Buchman Sa
la Lwów, 458 Brotman Adela Lwów, 459 
Janota Adam Lwów, 460 Popowicz Marja 
Lwów.

461 Bodzioch Ewelina Lwów, 462 
'Chrzanowska Helena Mikołajów, 463 
Łopatyńska Ludwika Lwów. 464 Późniak

Grzegorz Lwów, 465 Późniak Genowefa 
Lwów, 466 Zawadzka Wilhelmina Lwów, 
467 Kalinowska Józefa lw ów , 168 Sygnał 
Augusta Lwów, 469 Alper Etelka Lwów, 
470 Barańska Janina Lwów.

471 Szwed Marjan Lwów, 472 Was- 
serman Frydzia Lwów, 473 Martyńcowa 
Marja Lwów, 47i  Janecżkowa Matylda 
Lwów, 475 Wefcerówna Marja Lwów, 476 
Róhring Stefanja Lwów, 477 Grzebienik 
Jadwiga Lwów, 478 jaworski Jan Józef 
Lwów, 479 Opawska Marja Lwów, 480 
Pierotżyńska Helena Lwów.

481 Nettikow a Wilhelmina Lwów, 482 
Donn Fryderyka Lwów, 483 Chmielew
ska Zofja Lwów, 484 Prorok Marjan 
Lwów. 485 Gregorowicz Marja Lwów, 
486 Rosenól Manrycy Lwów, 487 Tilscher 
Anna Lwów, 488 Feit Józefa Lwów, 489 
Budzanowska Walerja Lwów, 490 Franl- 
szyn Jan Lwów.

491 Krasowska Wiktorja Lwów, 492 
Fnioka Mśrja Lwów, 493 Dobrzańska 
Zofja Lwów, 494 Czaykowski Zygmunt 
L-wów, 495 Flaczkówna Wanda Lwów, 
496 Weinlraub Rozalja Lwów, 497 Kaf
ka Antoni Lwów, 498 Węgierski Jerzy 
Lwów, 499 Dampfówna Gustawa Lwów, 
500 Schorówna Ernestyna Lwów.

Kącik r a u jo w g *

PROGR \M AUDYCYJ RAd jOWYCH.
Niedziela, 16. Intego 1930.

LW ÓW  385 17.40 Transmisja koncer
tu popołudniowego z Warszawy, 19.00 
Rozmaitości, komunikaty, program na 
dzień następny, 19.15 A. Woycicki: „,Jan 
Wiktor" (z recytarjami), 19.58 Sygnał 
czasu z obserwatorjum astronom, z W ar
szawy, 20.00 Kwadrans literacki: „Gdzie 
szczęście ‘ E. Orzeszkowej (transmisja z 
Warszawy), 20.15 Koncert wieczorny (tr. 
z Krakowa), 21.45 Słuchowisko „Syinfo- 
nja miasta" W. Radulskiego (transmisja 
z Warszawył, 22.15 Transmisja komuni
katów z Warszawy.

WARSZAWA 1411 10.30 12.30 Trans
misja z Torunia, uroczystość z racji Ob
chodu Odzyskania Pomorza (w obecności 
P.O Prezydenta Rzpltej); Po transmisji 
poranek muzyczny z Filharmonji W ar
szawskiej (do godz. 14), 14 20 Muzyka,
14.50 Muzyka, 15.20 Muzyka, 16.20 Muzy 
ka z pfyl gramofonowych, 17.45 Koncert 
Reprez. Ork. Pol. Państw, m. st. Warsza
wy, Muzyka operetk. i taneczna, 18.10 
Uroczysta Akademja z sali Rady mipjsk. 
org. ku uczczeniu ósmej rocznicy koro
nacji Ojca św. Piusa XI., 20.15 Koncert 
popularny.,Wyk.: Ork P. R. pod dyr. J. 
Ozimińskiego, Jadwiga Heidokowska 
(sopran), Lidja Kmitowa (skrz.) i prof. 
L. Urstein (akomp.), 22.35, Kom. PAT.
23.00 Muzyka salon, z „Oazy". KRAKÓW 
312 20.15 Koncert wieczorny. Wyk.: pp 
Aniela Szlemińska, art. opery lwowskiej, 
kwartet instrum. dętych. POZNAN 334
17.00 Koncert gramofonowy, 18.15 Arje i 
pieśni polskie w wykonaniu p. Romana 
Heysinga, art op. (bas), 19.20 Audycja 
wokalna p. Marji Gąsiorowis-kiej (sopran)
22.30 Muzyka taneczna. KATOWICE 408
12.30 Transmisja z Teatru Polskiego w 
Katowicach, Akademja ku uczczeniu 
10-lecia odzyskania Polskiego Morza,
16.00 Koncert popularny z udziałem zesp. 
instdńm. P. R., 19.20 Intermezzo muz.
W ILNO 368 20.00 Audycja z płyl gramo. 
tonowych „Mme Butterfly" opera Puc
ciniego. LIPSK 259 15.15 Bair,tisch-Quar- 

,tett odegra kwarTet smycrkowy e-moll 
Ehrenberga, 16.30 Pieśni Hcnryd od.śp. 
eloisa Russel-Fergusson z tow. harfy sta- 
ro_celtyckiej, 17.00 Trio kameralne Kaui) 
manna (wioloncz., cytra, gitara), 19.30 
„Wesoła wdówka" operetka Falla. KO
PENHAGA 281 15.30 Koncert popołi, 20.00 
Dzwony ratuszowe, nast. Koncert popul. 
BRNO 342 19.30 Transmisja z Teatru
Miejsk, Rewrji p. t. „Z Brna do Brna" z 
muz. Kincla. LONDYN 356 17.30 Radjo- 
orkiestra i soliści', 18.45 Franz Osborn 
(fort.), 20.05 Koncert z EastLourne. 
STUTGABT 360 15.30 Koncert radjoork.
19.30 Transmisja z Teatru Mrejsk. w Kas
sel. „Orłów". FRANKFURT 390 12.50 
Śpiew chóralny z Kassel, 23.03 Muzyka 
taneczna. BERLIN 418 11.30 Koncert ra- 
djoorkiestry. Muzyka karnawałowa, 17.30 
Pieśni studenckie na płyt. gram., 20.00 
Transmisja z sali Bacha. Koncert symfo
niczny Ork. Beri. LANGENBERG 473
13.00 Koncert radjor. SoliścnMittmann 
(skrz.) i Wessel (harfal. PRAGA 487 22.15 
Muzyka popularna. WIEDEŃ 516 11.00 
Koncert wiedieńskiej ork. symf. 18.50 
Muzyka kameralna, 20.10 Popularny kon
cert. „Wiedeńskie zabawy karnawałowe V.

MONACHJUM 533 16.00 Radjotrio i po 
dwójny kwartet śpiew., 20.05 „,Der Tanz 
ins Glueck" operetka Stolza. PARYŻ 1725
16.00 Transmisja koncertn : sali Gavenu,
20.30 Radjocyrk, 21.00 Koncert.

GIEŁDY.
GIEŁDA WARSZAWSKA. 

Warszawa, 15. lutego. (PAT). 4 proe. 
pożyczka dolarowa 125 i pół, 5 proc. po
życzka dolarowa 78 i pół, 7 proc. pożycz-- 
ka stabilizacyina 86, 10 proc. pożyczka
kolejowa 10? i pór, 8 proc. Listy zast. 
Bku Gosp. Kraj. 94, 8 pro :. Listy zast.
Bku Rolnego 94, 8 proc. Obligacje Bku
Gosp, Kraj. 94 —  te same 7 proc. 83%.

Waluty i dewizy. Londyn 43.26, Nowy 
Jork 8.88.3, Nowy Jork wypł. telegr. 

'8.90.1, Paryż 34.83 i pół, °raga 26.33. 
Szwajearja 171.66, Włochy 46.57, Berlin 
(kurs nieof.) 212.90.

Warszawa, 15. lutego. (PAT). Bank 
Polski 160 i pół, Bank Św. Sp. Zarobok. 
79 i pół, Spiess 100, Warsz. Tow. Fabr. 
Cukr. 2 9 Firlej  38, Lilpop 24 i pół, 
Norblin 71 i pól, Starachowice 27 3/4, 
Borkowski 6 trzy czwarte.

GIEŁDA WIEDEŃSKA.
, Wiedeń, 15. lutego. (PVT). Amsterdam 

284.17, Belgrad 1248 7/8, Berlin 169.22, 
reszt 4.20 trzy czwarte, Kopenhaga 
189.65, Londyn 34.47 i pół, Madryt 89.40, 
Medjolan 37.1134, Nowy Jork 708.85, Oslo 
189.45, Paryż 27.74 i pół, Praga 2097 3/4_, 
Sofja 513 1,18, Stokholm 190, Warszawa 
79.73, Zurych 136.74, Amerykańskie
704.70, Niemieckie 168.97, Francuskie 
27.77, Włoskie 37.05. Jugosłowiańskie 
12.35 i pół, Polskie 79.90, Czeskie 
20.94 i pół, Węgierskie 12.41.13, Szwajcar

I skie 136.39, Angielskie 34.40, Renta majo 
wa 1.46, Renta lutowa 1.88, Renta koro
nowa 1.40, Dunaj, S. Adria 92.70, Ture
ckie 23, Bankverein 21, Kreditanstalt 51, 
Bank Hipoteczny 70.25, Kompas 12, Mer
kury 20.30 Laen.ierfiar.k 30, Kolej póln. 
10.26, Austr, kol. państw. 38.05, Cement 
92, Browary 107, Krupp 7.50, Prager Ei- 
sm 101.75, Skoda 381, Galicja 36,

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych, 15. ilutego. (PAT). Paryż 20.29, 

Londyn 25.20 1/8, Nowy Jork 5.18.35, 
Bruksela 72.20, Włochy 2,‘ .12 i pół, Hisz- 
panja 64 i pół, Amsterdam 207.80, Berlin
123.71, Wiedeń 72.97 i pół, Stokholm 
139.00, Oslo 138.65, Kopenhaga 138.80, 
Sofja 3.75, Praga 15.34, Warsza\va 58.05, 
Budapeszt 90.60, Białogród 9.12 7/8, Ate
ny 6.71, Konstantj nopol 2.40, Bukareszt 
3.08, Helsingfors 13.02 1 pół, Buenos 
Aires 197 i pół.

GIEŁDA LONDYŃSKA.
Londyn' 15 lutego. (PAT). Nowy Jork

485.16, Paryż 124.21, Berlin 20.36 7/8, 
Montreal 490.37, Hiszpanja 38.87, Amster 
dam 12.12 7/8, Bruksela 34.89 i pół, W ło
chy 92.91, Szwajearja 25.20, Kopenhaga
18.16, Stokholm 18.13%, Oslo 18.18, Hel
singfors 193.37, Praga 164.25, Budapeszt 
27.83 Belgrad 276, Sofja 671, Rumunja 
818, Lizbona 108.27, Konstantynopol 
1060, Ateny 375.12 i pół, Wiedeń 34.53, 
Warszawa 43.37.

GIEŁDA PARYSKA 
Paryż. 15. lutego. (PAT). Londyn 

124.21 i pół, Nowy Jork 25.54 trzy czwar
te, Bruksela 355 trzy czwarte, Hiszpanja 
318 j pół, Włochy 133.65, Szwajearja 
192 trzy czwarte, Kopenhaga 683, Amstei 
dam 1024, Oslo 683, Stokholm 685, Praga 
15 i pół, Rumunja 15.15, Wiedeń 359, Ri r 
lin 609 trzy czwarte.

OBROTY PRYWATNI?.
Lwów, 15. lutego. 

Tend -ncja zwyżkowa. Obrót średni. 
DEW IZY : Dolary ameTyk. 8.87.09—

8.87.50, dolary kanad. 8.78.00—8.78.59,

O G ŁO SZEN IA.

P O M O C
L E K A R S K A

Długoletni sekund, rjusz szpitalu powsz. 
i były lekarz klinik wiedeńskich 

DR. M. JIOSDSCHEIN 
Stanisławów, ul. Gołuchowskiego 30. 

specjalista w leczeniu chorób skórnych 
i zastarzałych wenerycznych. Kosmetyka 
lekarska i leczenie radykalne żylaków.

1520-8

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Albert D. Klotzel
ul. Lwowskich Dzieci 10.

Dla P T. urzędników ceny zniżone 
Dogodne spłaty.

Specjalista chorób skórnych, ueue aBŁ'1' 
i kosmetyki

71 _  | ||  l|  M  A  b. sefc szpitali 
U l .  I .  F I U H l f  WlCMti łwowstc. 
ordynuje od 8-10. 2-6, w niedzielę od 9-f. 
LWÓW, ASNYKA 1, (róg Piłsudskiego) 
Teł. 48-01. — L e c z e n i e  ż y l a k ó w  
    -
Specjalista chorób dróg moczowych i orener

Dr. lynacy lOTenhert
Ord. Od 8—9 i 3—5.

Ltvów, Trybunalska 4. Tel. 48-11

* LEKARZ DENTYSTA 
A. JUNGI Ed 

Lwów, No Bteu,e 2. (win a tj| Ropyłke- 
wego)

dla PT. kolejarzy i urzędników państw, 
aogodne warunki spłaty. 8951 3

b. Sekund. Państw. Szpitala PowKcechn.

Dr. FRISCH- SAW ICKA
ordynuje dla kobiet od 2 do 6, obeenie 
ul. Łozińskiego 9, boczna pl. Akademic
kiego, naprzeciw Kawiarni Szkockiej.

1723-4

Specjalistka chorób iamy ustnej i zębów, 
absolwentka Kliniki dentystycznej

Dr. med. EUGENJA GONGOWA
ordynuje od 3—6 WAŁOWA 11. I. p. 

telef. 55—20. — Pracownia nowoczesn j j  
techniki dentystycznej. 1725-4

Spec. chor, skórn. i wener. i lsk. ko«met

Dr. £. Durdetfo
b. lek. klin. zagrań, ord. 8% — 11. 14— 18 , 
niedziele i święta 10—11. POTOCKIEGO
11. Tel. 65—87. Lampa kwarcowa. Wapo- 
for., Diatermja, Kryoterapja. — Poc: e- 

kalnie separ&tkowe. 1928-36

SPECJALISTA chorób jamy ustnej i zę
bów LEKARZ DENTYSTA H. PASS, 
Krótka 2, róg Gródeckiej 60. Zeby 
sztuczne na raty po cenaeh zniżony: v

1752-4

CHOROBY wf neryr^ne i zastarzałe skór- 
re, neurastenię seksualną, leczy spe
cjalista Dr. Frisch, ul. Wałowa 11, 
telefon 55—20. 1722 7

N A U K A
i WYCHOWA) HE.

Kursy Maturyccur DukSktafeajęee

„WIEDZA”
Kraków, ul, Stai*eneku 14 I, p_

przygotowują na ustnych lekcjach knr-i 
sów -biorowych w  Kra-Ła>wte, oraz w  dro
dze korespondencji, zapontocą świeżo 
przez fachów, ?h profesorów opcar.uwa 
uych ■ skryptów, wskazówek., programów  
i mies ęcrnyJi lematów. Jo egzaminu 
dojrrełośc^ gimn j semin. naucz orat do 
każdego egzan na ( p  lup nadzy jr-

czajuego 7865

RUTYNOWANYCH korepetytorów i kwa
lifikowanych nanczycrełi dla przfgoto- 
wanis. ze „.Tsystkich przedrtriotówz za 
kresu szkół śzedużek połe 1 Komisja 
Pośrednictwa Pracy „Bratniej Pomocy 
Stud. Uniwersytetu" we Lwowie, ul. 
Łozi 'tskiego 7 (Dotr akademiekn Zgło, 
szenia p.-yjmaje się coJzif tmie m*e<? , 
godz. 13 a 14. 1860-3

nlE/ZKAH lA  
i / R Ł E P f

5 POKOI zpn. odda właściciel. Zgłosze
nia pod „Czynsz z góry" do ndmin. 
„Gaz. P o r "  1896-2

1, 2, 3 POKOJF z kuchnią zaraz do wy
najęcia. Grochowska 51, 1839-3

*
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KOMFORTOWY pokój frontowy z telefo
nem na żądanie z utrzymaniem przy 
ulicy Listopada dla kawalera odnajmę. 
Zgłoszenia telef. 74-37. 1931

PENSJONATY
IS.ETMISKA.

ZAKOPANE willa „W ił. w  ja' na drodze 
do San&tor. naucz, poleca pokoje z ca
lem utrzymaniem po cenach bardzo u- 
miarka''* anyeh. 8501

MATRY MON i A LK E
NA STANOWISKU, wykształcona, mate- 

rjalnie niezależna, sympatyczna panna 
pozna pana chętnie z akaflemickieir 
wykształceniem, w średnim wieku. Cel 
matrymonialny. Administracja ,,S—30“ .

1324.2

DR. ŚW ITALSKIEJ: Mój krrm śmietan
kowy suchy usuwa wągry, krosty i na
daje się do każdej tłustej cery. Przed
stawicielstwo: Perfumerja Pod Czar
nym Psem, Lwów, sklepy: Gródecka 3., 
Kopernika 19. Sapiehy 33. 1344

P O /A D Y
 POSZUKIWANE
DR PRAW , właściciel realności1, energi

czny, przyjmie zarząd domu. Zgłosze
nia „Zarząd" do Administracji. 1927

EMERYTOWANY wyższy urzędnik, ofi
cer rezerwy w sile wieku, zdolny, 
energiczny poszukuje zarządu Kamieni
cy we Lwowie. Łaskawe zgłoszenia 
pod „Oficer rezerwy ‘ do Admiuistra- 
cji. 1901-2

W O L N E
P O /A D Y

PODRÓŻUJĄCY z branży księgarskiej 
do sDrzedaży dzieła prawniczego na 
prowincji poszukiwany. Zgłoszenia pi 
semne z podaniem referencji1 i warun
ków DOd: Skrytka poczt. 40. Lwów.

POSZUKUJĘ 2 danserów dystv igown 
i ych. Zgłoszenia do Administracji pod 
„Natychmiast". 1953

ŚLUSARZA pierwszorzędnego, artystycz* 
no-budowlanegn, poszukuje <-d zaraz 
na stałe Piotr Ruszel, pracownia aity- 
styc :no-ślusarska, Stanisławów, Sapie- 
żyńska 68. 1334-2

H M M U B H M K H B U n S P a n g
FEJLETON „GAZ. P0R.“ z 17. II. 1930.

JAROS1 AW  HASEK,

Amerykańska  
reklama.

Na jednej z najbardziej ruchliwych u- 
lic wielkiego tniasta amerykańskiego, 
którego nazwę pomijamy milczeniem, 
spotkało się pewnego wieczoru .dwóch 
eleganckich panów. Gdy zbliżyli się do 
siebie na odległość kroku, jegomość w 
szarj m cylindrze zwrócił się do drugiego 
jegomościa w filcowym kapeluszu.

—  Przepraszam bardzo, zdaje mi się, 
że miałem zaszczyt już gdzieś z panem 
rozmawiać?

— Nie przypominam sobie — odrzekł 
pan w filcowym kapeluszu

To dziwne —  odparł drugi, tak 
głośno, by wszyscy go słyszeli. — Więc 
pan twierdzi, że pan mnie nie zna?

— Nigdy pana nie znałem,
— Wobec tego. pozwoli pan, że zapy

tam, czemu przygląda! mi *ię pan zdp- 
leka ?

— Wokół ci panowie są świadkami

100O.- ZŁOTYCH miesięcznie mogą za
robić bardzo łatwo Pan e i Panowie 
przy sprzedaży artykułu potrzebnego w 
każdym domu. Żadna asekuracja ani 
sprzedaż losów. Oferty pisemne z za
poda liem referencji skierować: Stani
sławów, skrytka porat. 51. 1465-8

CHCESZ otrzymać posadę? Mnsisz ukoń
czyć kursy fachowe korespondencyjne 
profesora Sekułowicza, Warszawa, Żó- 
rawia 42 h. Kursy wyuczają listownie: 
buchalterji, rachunkowości kupieckiej, 
korespondencji handlowej, stenograf]., 
nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisa
nia na maszynach, towaroznawstwa, 
angielskiego, francuskiego, niemieckie
go pisowni oraz gramatyki polskiej. 
Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie 
prospektów. 1379-12

K U P N O . 
i/P R Z E D A Z
FORTEPIANY używane, krótkie, prawie 

jak nowe na różne ceny, PIANINA no
we zagraniczne sprzedaje, mienia i ku-ł 
puje HAN AK, Piłsudskiego 21. pierw
sze piętro. 1762-9

yt P ian ina  n o w o  za -
• U U U  £1 . g ra n .'c z i. O czarne, 

najnowszej konstrukcj1' na dogodne 
spłaty poleca W YŁĄCZ.'E  Z Ari ĘPSTWO 

„MONIUSZKO* Zimoro wicza 10.

HARMONJĘ pedałową sprzedam. Klepa- 
rów, Kresowa 6. Jankowski. 1871

KUPIĘ za gotówkę kamien:czkę nową 
lub willę z ogrodu m, z wolnem komfor- 
towem mieszkaniem. Pośrednicy wy
kluczeni. Wyczerpujące oferty do Ad
ministracji pod „Zaraz *. 1889-3

  ,  „
FORTEPIANY Bósendorfera, angielska 

mechanika 71/4 oktawy , „Schweigho- 
fera“ , „Schmida" okazyjnie sprzedam. 
Nowacki, Piłsudskiego 17. 1929-3

OBRAZ olejny profesora Krakowskiej A- 
kademji p. „Jarockiego1", serwandka 
antyczna, dywany perskie stare spr,:e- 
da tanio sklep „Okazja", Łyczakowska 
15. • 1958-3

FORTEPIAN i pianino nowe, znakomite, 
prawdziwie okazyjnie sprzedam. Ko
pernika 26. Sklemiarski. Telefon 83-81. 
Kurniję i zamieniam. 1956-3

FORTEPIAN Boesendorfera, prawdziwy 
mahoń, w  bardzo dobrym stanie oka
zyjnie do sprzedania. Wiadomość Gro
dzickich 4. drzwi 11. 1952

FORTEPIAN lub pianino kupię za go
tówkę. Podać markę i cenę Admini
stracja „Gaz. Porannej" pod „Dorna- 
torka". 1957-3

OKAZYTNIE sprzedam bibliotekę, biur 
ko, łóżka. Kapitalny 5. III . p. 4—6 
godz. tel. 74—76. 1945

OKAZYJNIE do sprzedania: salonik ma
honiowy wiedeński, komoda jasionowa 
antyczna z sekretarzykiem, bibljoteka 
orzechowa antyczna, stół orzechowy 
Biedermajer: w DOMU SZTUKI, Aka
demicka 14. 1941

OKAZYJNIE do sprzedania: jadalaia dę
bowa w stylu włoski renesans, kilka 
dywanów perskich, toaleta mahoniowa 
antyczna, registratura mahoniowa po
jedyncza, krzesełka antyczne i stoliki 
w  DOMU SZTUKI, Akademicka 14.

1941

PRZEWAŻNIE leśny majątek sprzedam. 
Zgłoszenia „Gazeta Poranna" pod 
„Leśny". 1936

FORTEPIAN „Petrofa" wiedeńska me
chanika, prawie nowy okazyjnie „Dom 
Chopina", Sykstuska 11. Długotermino
we spłaty. 1914-2

FORTUPIAN „Kerna" wiedeńska mecha
nika, 1400 zł„tych „Dom Chopina", 
Sykstuska 11. 1914-2

MAGIEL korbowy, nowy, okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: restauracja,
Żółkiewska 83. 1888-2

ROŻNE
D O N iE / ftN IA
JEDNOLITKI szoferskie, płaszcze ochron

ne, odzież ochronna wszelkiego rodzaje 
— jedyne źródło „Pallium" Ormiań
ska 3. 1893

ODWOŁUJĘ niniejszem rzucane esrezem 
stwa przeciwko panu Romanowi Tymo- 
szów-Krasnolipskiemu jako nieprawdzi 
we i tą drogą Go mocno przepraszam 
i błagam o przebaczenie. — Marja 
Strańska, Ławoczne. 1951

JAREMA MIKOŁAJ, Torhanowice, unie
ważnia zgubioną książkę wojskową 
PKU. Sambor. 1950-2

GAJDEK Ludwik 1900, Niechóbrz, unie
ważnia zgubioną książeczkę wojskową 
PKU. Rzeszów. 1926

NAPRAW IA, strzyże, czyści dywany per
skie, smyrneńskie, kilimy i fabryczne 
prędka, solidnie, tanio Borkowska, Ber 
nardyński 12. Sklep kilimów. 1954

PRZEPISYWANIE j oowti< lanie prac, ko 
respondrncji, cenników. Ost, Pasaż Mi- 
kolascha, 9449-30

NAJMODNIEJSZE paryskie kamisze sty
lowe od najtańszyi h do najwykwintniej 
szych. Ramowanie obrazów. Ilelzel, 
Pasaż Hausmana 3. 1895-2

UNIEWAŻNIAM skradziona książeczkę 
wojskową wydaną pi ;ez P. K. U. Zło
czów na nazwisko Dmytro Swiderski, 
rocznik 1888. 1943

UNIEWAŻNIAM zgubioną ksJążeczkę 
wojskową wydaną przez P K. U. Czort 
ków na nazwisko Michał Wołoszyn, ur. 
w r. 1895 w Kopyczyńcach. 1949-3

5ŁOTE pióra wszelkich systemów przyj
muje do naprawy Okin, Skarbkowska 
6. naprzeciw kina „Lew ". 1938

LESZCZY SZYN KAZIMIERZ, Stanisła
wów, Zi-clotna 44. unieważnia zgubione 
zaświadczenie komisji poborowej P. K. 
U. Stanisławów, kategorji „E ". 1S85

FUTRZANE przybrania kostjumów, płasz 
czy wiosennych, lisy-boa, stale wyko
nuje najgustowniej Pracownia Futer 
Karola Schiirera, Senatorska 10.

1721-9

KORONKI filetowe, klockowe, roboty 
ręczne. Wank, plac Marjacki 5, I. pię
tro. 1329-24

UBRANIA narciarskie — damskie i mę
skie, wiatrówki brezentowe — wyko
nuje szybko i tanio „Pallium", Or
miańska 3. 1893-4

ZAKŁAD  Braci Albertynów we Lwowie 
ul. Kleparowska 15., tel. 19—27. przyj
muje meble gięte i zwykłe, wszelkiego 
rodzaju do wyplatania trzciną, uszko-

1 dzone i stare do naprawy i odnowie
nia. Dochód z warsztatu przeznaczony 
jest na rzecz przytuliska ubogich i za
kładu sierót. 1870-3

MASZYNY ściągające piwo wo flaszek, 
mycie, korkowanie flaszek, pasteryzo
wanie itd. Aparaty wyrabiające wodę 
sodowa, lemoniadę itd. oferuje inż; 
Seelenfreund, Lwów, Konopnickiej 10,- 
telefon 24—60. 1850-3

Do kina „PAŁACE*
za darmo

i r o r a  d i l f
E1UMENKRANZ, Sykstuska 37.
DR. SGHETF, Ujejskiego 8 a.
JANECKI KAROL, Gródecka 131.
STRZEMIEŃSKI, ZadwArzańska 36.
SCHAFYEROWA, Leona Sapiehy 6.

Bilety są do odebrania w Administra
cji codziennie między 'godziną 10 a i 2
przedpołudniem. '  i

Chcesz być zadowolony
kup okulary we firmie „Optyka", Lwów,
Piłsudskiego 19, gdyż tam sprzedają za;

bezcen. 1912-2

PRACOWNIA 1’RYKOTARSKA 
ul. Prowiantowa 8, wykonuje i przerabia 
garsonki, kamizelki, poarabianie poń

czoch i podnoszenie oczek.
Kursa trykotarskie 972-10

— bronił się drugi jegomość — że wcale 
się panu nie przyglądałem.

— Pan się myli,, jeśli jest pan gentle- 
rnenem, w takim razie przyzna się pan, 
czemu obrzucał mnie pkn tak natarczy- 
wem spojrzrniem.

—  Oświadczam, że nie znam pana i...
—  Proszę bardzo, mów pan dalej, co 

ma oznaczać to „ i"?  Co pan chce przez 
to „ i"  powiedzieć?

— Pozwoli pan, że na takie pytanie 
nie odpowiem —  rzecze drugi, i zwra
cając się do licznie zgromadzonej publi
czności, dodał: —  Panow:e mogą przecież 
zaświadczyć, że nic złego nie miałem na 
myśli.

—  A jednak pan miał coś na myśli.
—  I na to pytanie nie odpowiom, 

gdyż...
—  Aha, ,.gdyż“ ? Cóż ma znaczyć to 

„gdyż"? — przerwał mu jegomość w sza
rym cylindrze. —  Napewno chciał pan 
powiedzieć: „gdyż nie mam zamiaru za
dawać się z takim łotrem".

— Przei ież tego nie powiedziałem, 
ale...

—  Przepraszam, co ma znaczyć to 
„ale"?

—  Nic, proszę pana.
— Tak, ale to słowo „pana" wvpo 

wiedział pan ze specjalną intonacją. 
Proszę mnie nie maltretować swoją obec
nością.

—  Przepraszam, wolno n*i stać, gdzie 
mi się podoba, jakkolwiek...

— Tern słowem „jakkolwiek" chciał 
innie pan znowu obrazić.

Liczba gapiów wzrastała z każda, 
chwilą.

— Ja chciałem pana obrazić? Nawet 
mi przez myśl nie przeszło. Nie myśla
łem nic, oprócz...

—  Przepraszam, co ma znaczyć to sio 
wo „oprócz"?

— To słowo ma znaczyć, że pan jest 
osłem!

— Trzaśnii go pan w pysk! — pora
dził ktoś z tłumu.

Słysząc to jegomość w szarym cylin
drze,, zdjął okrycie głowy, położył je na 
z i etui i zakasał rękawy.

—  No, teraz zobaczymyl
—  Proszę, niech pan tylko spróbuje! 

Jeszcze raz powtarzam, że pan jest dur
niem!

— W  izystlde z “by panu za to wybiję!

—  Spróbuj pan tylko 1
— Chyba, że spróbuję I.-,
I trzasnął jegomościa w twarz z uika 

siłą, że ten aż padł na chodnik.
Na ulicy powstał ogromu* rwetes 

Przechodnie przytrzymali bezczelnego nr 
pastnika, chcąc go należycie ukarać.

Powalony jegomość podniósł s1» szyb
ko z ziemi, stanął przed swym przeciw
nikiem, którego publiczność chciała już 
zlinczować i oznajmił spokojnie:

—  Panowie i panie! Proszę spojrzeć 
na moje zęby. Wszystkie są w  najlep
szymi porządku, nie brak ani jednego!

To m-ón iąc, otworzył usta, ukazując 
dwa rzędy błyszczących białych zębów.

—  Panowie, słuchajcie i zapamiętaj
cie sobie: Moje zęby są sztuczne. Firma 
Marlens et Comp. wyrabia niezniszczait 
ne zeby sztuczne!...

Po łyeh słowach pierwszy pan wziął 
drugiego pod rękę i obaj zawołali jedno
głośnie:

— Polecamy państwu Drrnę Marłem 
el Com o, proszę zamawać tam zęby 
sztuczne!

Poczem obaj ipokojnie się oddalili.
Tłum. C. S.
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uisz !.<ib roboty 
Tf l P i  I ERSHI E  

najtaniej na dogodnych warun ach

u Map. U Tapcerdui Lwów
TRZECIEGO MAJA I. 4. tal. 59-82.

Na zimę.
Należy się już zaopatrywać w  naf-ozma- 
itsze pantofle, papucze, berlaezy itp. cie
ple obuwie, które poleca i wykonuje na 
zamówienie znana fabryka pantofli przy 
ul. Wronowskich 4. (boczna Kopernika, 

telef. r9—88) 6875-30

ŚWIATŁA 
EL MTRYCZKEeO

MOTORÓW, DZWONKÓW it. p. wykonuje

s .  p o l o w y  l w ó w  Ghorazczsrzny 14.
Ceny umiarkowane.

DO P. T. LEKARZY I  DENTYSTÓW!
Dostarczamy kompletne urządzenia 

gabinetów ordynacyjnych z własnej wy
twórni po cenach fabrycznych na warun
kach b. dogodnych. „CH IRURGIA” , ulica 
Jagiellońska I. 15, Lwów, ul. Cłowa I. 7. 
Telefon 42 73. 1922-8
CMBfc— nnfWI liiWTW

„ELEKTROFON"
R o m a n o w ic z a  2. telef. 72-94. 

Wykonuje instalacje elektryczne, poleca 
radjoodbiorniki detektorami własnego 

wyrobu.

Artystyczna Introligutornia

M. KR ŻYWIECKI
Lwów, Piekarska 1 c. 

Wykonuje: Dyplomy i adresy nonorcwe, 
Albumy, Księgi pamiątkowe itp.

1323-10

RADIO Detektory
Od zl. 12 poleca

Schwarz
Sobieskiego 2.

W dzisiejszym nerwowym czasie
główną rzeczą to dobre okulary, które 
sprzedaje najtaniej „Optyka” , Piłsuds
kiego 19. 1910-2

Instalacje Elektryczne
wykonuje wszelkie, tanio i solidnie, na 
prowincji i we Lwowie KONC. ZAKŁAD 
ELEKTROTECHNICZNY, Lwów, Lelewela 17.

LESIUK JAN

Hallo - Halio - Uwaga!! |
Tylko Q C  y jt cały komplet de- ■  

za ■ tektorowy pier- ■
wszorzędnej jakości z gwarancją ® 

poleca znana firma: ■
„ECHO” Lwów, Sykstuska 27. tal. 27-81.

GRAFOLOGIlil-FEZJOGIIOIIIISTKii
NIEODWOŁALNIE PRZYJMUJE TYLKO 

DO 12. MARCA.

Osoby, cncące korzystać z mojej Wiedzy, 
zwrócą się z calem zaufaniem. Przyjmuję 
od 11—1 i od 5—8, Lwów, ŚW. ANTO

NIEGO 1. 1 p. róg Łyczakowskiej.
179 M2

PRENUMERATA 'ELSLĘCZNAt 
Z dostawą na miejsce lob pis*.

sylką pocztowa t . rt. 9 M
Bez dostawy ,  ,  . A  8.—
Zi granice '  , . sA 9.M

P. K O. 141 OTt

Najw yższej doskonałości

niauLiy M s H t  .mutr
Z fabryki SECK-DRESDEN  

Ceny dostępne
nfefylko dla dużych, lecz także dla małych młynów.

DOGODNE W ARUNKI PŁATNOŚCI. 
Kosztorysy i odwiedziny inżynierów bezpłatnie. 

PRZEDSTAWICIELSTWO

„R O LIN D USTR IA" S. A.
Lwów, ul. Fredry 9. Te lefon  6*53.

Nie masz pieniędzy
Nie wstydź się!

F A mNe T A  —  Fabryka mebli —  
Ska z ogr. odp. — Lwów, Krasie-

spraędaje M E B L E
każdemu bez poręczyciela na ra
ty od 5 Zł. bez podwyższenia 

cen.

" N E R W O r
'hem ka Dra FRANZORA, jedyny 

radykaluy i wypróbowany środek 
(nac eran e) przeciw

REUMATYZMOWI
kłuciu z powodu prze się nenia, po

strzałowi, ischiasowi i t. p. 
Żądać w aptekach. Żądać w aptekach. 

Wyrób i główna sprzedaż:

APTEKA MIKOLASCHA
L w i - ,  Kopernike I.

GRAMOFONY i płyty kraj. i zagr. jak: 
Columbia, His Master, Polydor, Bruns- 
wik, najnowsze nagrania taneczne, śpie
wy perwszorzędnych tenorów etc. Na
grania skrzypcowe. Wszystkie zdjęcia 
filmu „Śpiewający błazen” poleca naj

taniej

Malwfna ROSENM AN
LWÓW, JAGIELLOŃSKA 17. Tel. 17-25. 

V arunki najdogodniejsze.
.! 121-10

Stała egzystencja.
Poszukuje się zdol
nych zastępców do 
sprzedaży obligacji 
państwowych syst. 
kombin. Nasi za
stępcy zarabiają 

2000 zł. mies. 
Zgłoszenia Powsze
chna Unja Kredytowa 
Lwów, ul. Sykstuska 8

T A N I  

TYDZIEŃ
od 15. II. do 22. II.
Ł ó ż e k  m e t a l o w y c h  
P i e c ó w  szam otowych  
W ag stołowych - - - - 
K a r n i s  z y mosiążnych 
N a k r y ć  alpakowych

A N TO N I HALSKI
Lwów, SOBIESKIEGO 3.

K O SZE
przepisowe na go
rąco cynkowane do 

nabycia: 
„ W U L K A N ”

Pttoaż Mikolascha, 
CWENARsKI —

Staszica 5 
i KIERSKI —

Kopernike 4.

' serw i e 
w  „Gazecie 

Po ran n e j"!

Dobrze się widzi,
przyjemnie się czyta przez okulary, które 
najtaniej sprzedaje „Optyka” , Piłsuds

kiego 19. 1909-2

Na sezon wiosenny poleca firma
R. SŁO W AK

Lwów, ul. Swkstuska 9. tel. 21-96.
materjały kraj. i zagraniczne 
wykwintny Sa on mód męskich

RAD JO LEMAT SKŁAD APARATÓW  I SPRZĘTU RADJOWEGO.
Lwów, ul. Piłsudskiego 9. Tel. 83—27. 

poleca: aparaty odbiorcze różnych typów między innymi trójki Philipsa na głoś
nik, Detektory, jed> o i dwulampowe wzmacniacze.

SPRZĘT R i DJOWY najlepszych wytworni krajowych i zagranicznych Głośniki, 
Prostowniki, Aparaty anodowe i lampy światowej marki „Philips” . Ładowanie 

akumulatorów z wypożyczaniem.
1608-20

kwzaemu oez porą** g d
sprzeda HA TC“  UL. SOBIESKIEGO 12 
iirma „ J U T I l  TeleŁ Nr 43-39.

PT* M E B L E
wszelkiego rodzaju NA ł UGOTERMI ■ 

NOWI SPŁATY.

Uwaga przy zakopała tektorp 
pałał i hroarowej!!!

Doszło do naszej wiadomości, iż niektór 
tut. Firmy sprzedają tekturę firm konku
rencyjnych jakościowo gorszą po tej sa
mej cenie, oferując takową jako jjocho- 
dzącą z Zrzeszonych Fabryk Wileńskich, 
wobec czego ostrzegamy przed nabyciem 
falsyfikatów i zwracamy uwagę na niżej 

zapodaną markę ochronną;

■ O l O l O l O l O l U l O f i  O i O i O B O B O B C D i O B O i O B O B O

L I P S K I  
TAR G  W IOSENNY

1 9 3 O r.
Targ ogólny . • ..............................  od 2 do 8 Mtrca
Wielki T arg Techniczny i Budowlany . od 2 do 12 Marca
Targ W łók ienn iczy..................  oa 2 do 6 Marca
Targ na A  tykuły Sportowe.......................od 2 do 6 Marca

Informacje udziela f ogłoszenia przyjmuje Urząd Targowy w Lipsku oraz Bezintere
sowno Przedstawicielstwo na Małopolskę Wschodnią

L W  Ó
Sykstuska 23.

O B O B O B O f l O l O B O B O B O B O B O I O B O l O l O I C R O B O l

BRACIA MUND W
Tel. 5 -78

Wszelkie ewent. r sklamacje oraz zamó
wienia upraszamy łask . w i« skierować dc 
naszego przedstaw .ciełstwa na Małopol- 

skę, Firmy:

G. GREBEL i SYN
Lwów, Boczna. Brojerowskłej ł. 
Zrzeszone Fabrw i Tektur p. f. 

„TEKTURA”,
Wilno, ul. Wileńska 14. 1939

Do kina JP A L A C E "
za darmo

DYLUNG J., ul. Legionów.
SZOPA JAN, Gródecka 131. 
KWASNICA ELEONORA, Jacka 10. 
DR. BERNACŁI LUDWIK, Nabutafca 

1. 37.
RADOŃ, Leona Sapiehy 8.

Bilety są do odebrania w AdnBjaatn  
cji codztornie między godziną 10 a 12 
nrzedpofudniem.

{CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz J-szpalto milion trowy (szer. 30 mm.) eałoszenie zwykłe za tekstem 15 gr., za wiersz 1-szpałt. miHmetrowy fszer. 60 mm.), na
desłane 40 gr„ za wiersz 1-sspalt. m liii etrowy (szer. 60 mm j po kronice 45 g . ., za wiersz f -szpalt, milimetrowy (srer. 60 m-n.) w tekście (krantka, r-w

ęertuar) 55 gr., za wiersz 1-szpalt milimetrowy 'ser. 6I1 mm.) w artykułach 100 gr., za wiersz 1-sspałt. milimetrowy (szer. 60 mur,) na pierwszej , retde 
0 gr„ drobne ogłoszeaia za słowo 10 ?r-> kąpno 1 sprzedaż za słowo 12 gr., matrymonjałne, korespondencje i prywatne za słowo 12 gr„ dla petrsehsjąeysh 

pracy lub posady 3 gr. Ogłoszenia drebnę przyjmujemy tjłko za gotówkę. Cała strona ogłoszeniowa * »  zŁ, cała strona tekstowa 600 zL, cała trou  pod aa-

flówkiem (1-sza) 700 zł. Ogłosz snia zamiejscowe 30 proc droższe. Za ogłoszenia w raejseu — trseżoaem, ogłoszenia usobno stojące i bez numeru doliczamy 
5 proc. Odpowiedzialności za terminowy drak nie przyjmujemy. Porta przekazów nu fconiUkujemy. —  Uwaga: Kehunay ogł» seaiowe są podziełoae aa i  

lamów (szpak), tekstowe na 4 lamy (szpalty).

Z diukami Wydawnictwa „Gazety Porannej'*, Ska z ogr. odp. pod zarz. J. PŁOCKIEGO we Lwwwśo.
■ Z      IM
Odp. red. S TE FA N  KRZYWA IŻSIS8 K Ł
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PRZEZ MIESIĄC LUTY
poleca po cenach fabrycznych WYROBY ŻYRARDOWSKIE

jak p ł ó t n a ,  stołową bielizną, l A ^ o f  C T P t  - dawtilej Poman ZUBiK
serwetki, rączniki, ścierki i. t. p. JU# I? 3  I Cl A H w W lvL  Lwów, ul. ' 1ALICi»A 16.

Ludowy

umili M M y
L w ó w  p l. A k a d e m ic k i I. 4 .

Załatwia wszelkie transakcje w za
kres bankowości wchodzące.

NATURALIS
FARBA d o  w ł o s ó w
od pół wieku w  użyciu.

.Momentalnie farbuje na wszyst
kie odcienie. Siwym włosom 

przywraca pierwotny kolor.
użycia w kattem pudełku.

Do nabycia wszędzie.

OBUWIE
MĘSKTF DAMSKIE I DZIECINNE 

najlepsze i najtańsze tylko u firmy

L. T. S K R ZYP EK
Proszę przekonać się i obejrzeć wystawę 
dawniej pasażu Mikołascha, obecnie

ul. Halicką Nr. 4.
Telefon 44— 70. 620-10

Włas. f wyrób. Ceny fabryczne.

lOŁDiYwa.owane od zł. 22-— 
dwustronne' „ „ 35‘— 
wełniane „ „ 50’— 

, 125'—k l DRt  puchowe i pierzyny

Hłsłpparp tra /y morsk- » »
lilia 01 OtlU włosienne „ „ PO'— 
PODUSZKI pierzane . . . .  „ „ 18 —
SIENNIKI .................................. „ ” 5 -
K0CE w ełn iane ............................... 10 —
GOTOWE imsZEWKI . . 
GOTOWE PRZEŚCIERADŁA

z dziurkami ręczne . 
PRZEŚCIERADŁA na łóżkr

11 —  

r5'50
PŁÓTNA -  RĘCZNIKI —  OBRUS f  -  
KAPY -  FIRANKI -  irW ANY -  najtaniej 

sprzedaje

FABRYKA POŚCIEL!  i t. p. 

PIETRUSZEWSKI MLEKO 
LWÓW, KORAlNICKA 6,

Te l.  37-72.

CENNIKI na żądania DARMO.

Zawiadamiam uprzejmie, że przeniosłem 
swój Skład mebli z ul.' Rzeźntcłriej 14. 
-'o wwego lokalu przy ul. Rejtana 6. 
telef. 84—47 i polecam meble wszelkiego 
rodzaju po cenach konkurencyjnyćl i na 

dogodnych warunkach. 
Dziękując za dotychczasowe poparcie po
lecam sie nadal łaskawym względom

M. G R U N E R
Lwów, Rejtana 6. lelef. 84— 47.

1645-3

Przyjmujemy
Wkładki OszczuMciowe.
Każdy oszczędzający u nas bierze 
udział w ciągnieniach premjowych 
i otrzymuje darmo skarbonkę oszczę
dnościową będącą równocześnie lu

ksusowym zegarkiem -stołowym. 
Zdolni pizedstawiciale zostaną przyjęci 
dla oddziału wkładek oszczędnościowych 

i oblir łcyj 
POWSZECHNY ZAKŁAD KREDYTOWY, 

Spółdz. z ogr. por. we Lwowie 
Pl. Marjacki 6-7. Kto. czek. P. R. O. 

154-154.

ŁYŻKĄ PEŁNĄ SIŁ 
ŻYWOTNYCH,

niosącą zdritffte i energję, jest łyżka 
OVOMLALTTNE'y, Kto więc dba o siebie, 
nieth ją dodaje codzień do rannego 
śniadania. Żaden z preparatów djete 
tycznydi nie łączy w sobie tylu war
tości odżywczych, co

Zawierając skon-aemmwane do mazi- 
mam zasadnicze elementy odżywcze 
mleka, słodu, świeżych jaj i kakao, jest 
ona dzięki swe; wybitnej łatwostraw- 
ności szybko i całkowicie przez orga
nizm przyswajana. Stosowanie Ovo- 
maltine’y konieczne jesl w każdej ro
dzinie. dbającej o utrzymanie zdrowia 
dorosłych i normalny rozwój dzieci

Sprzedaż' tv cmekach. składtćh 
aptecznych i sklepach spożywczych

P r .  A - W A N D E R ,  T . A .. B E R N
(Szwajcaria)

Próby na żądanie wąsala gra
tis przedstawiciel na Polskę:

LFAYRE. w a r s z a w a
R y m a rs k a  16

FIRANKI,
D EKORACJE, TA P E T Y

Gdzie jest Kutiepow niewiadomo,
znane są niskie ceny za okulary 

i cwikiery w firmie 
OPTYKA, Piłsudskiego 19.

MIKROCID
Krzysztofowicza znany środek leczniczo- 
weter. leczy gruźlicę, zapalenia itp. Ża- 
dać w aptekach. Gen. Zastępstwo: Lwów 

Wronowska 8. 1820-3

SPIESZCIE W S Z Y S C Y  
do magazynu S T E R N A ,  Kaźm ierzow ska 33.
bo z powodu zupełnej likwidacji sprzedaję najpiękniejsze i naj
lepsze rzeczy jak n. p. swetery, kamizelki, reformy, pończochy i t. p. 
po bajecznie nj&kich cenach. Uwaga na firmę STEBN, Każmierzowska 33

l
■

I
I lllfllll pl- Smolki 4. Tei. 4003 LwUw, ul. Kościuszki 20 Tel. 13-35

W AŻN E DLA

ItDJO-aiRItTOIlllW
S U IW  S I T O W E

Sprzedaje po cenach fabrycznych Fabryka 
Wyrobów Drzewnych

A R T U R  F A L T E R
Lwów, ul. Źródlana 11 a, te'. 12-74

,,LITURGJA“
Skład przyborów kościelnych, obrazów 

i dewocjonalji 
Lwów, Kopernika 9. — Telef. 47—55. 

poleca: ornaty, kapy, baldachimy, cho
rągwie, feretrony, figiury, monstrancje, 
kielichy, krzyże, lichtarze. — Pracow nia 
wszelkiego rodzaju artystycznych haftów. 

Wielki wybór dcwocv>nalji.
1679-10

cham  m m
RACHAT i NUGAT

po cenach konkurencyjnych
i w każdej ilości poleca

W F C K S L E R ,
Lw ów , L in d e g o  9.

Ostała M oli!!

F a RI!
6 5  R u e c P A i/r o a i

V a  b  s o v i e
CRĆM E S A E R S  .99“ jest środ
kiem specjalnym dla bardzo deli
katnej skóry.
CR£MnE SAERS „99“ zastępuje 
wszelkie periumy i czyni twarz Twą 
młod\ ' piękną.
CRĆM E SA ER S  „99“ czyni cerę 
aksamitną.
CRĆME S A F R S  . 99“ jest specjal
nością bezkonkurencyjną.
CR EU E  S A E R S  stosuj zawsze, 
a zabezpieczysz twarz przed wiatrem. 
CRĆME S A E R S  uchroni Cię 
przed wągrami, a w tym celu stosuj 
go w następujący sposób:
Gdy twarz jest pokryta wągrami, 
należy ją natrzeć złekka spiri .asem 
salicylowym, przyłożyć gorący okład 
poczem poddać twarz parowaniu. 
Rozpylić następnie wodę koloóską 
na twarzy i osuszyć ją.
Potem posmarować twarz kremem 
„S A E R S “ i złekka przypudrować. 
Po 3—4 razoY em stosowaniu po
wyższego sposobu, twarz całkowicie 
się wygładzi i nabierze aksamitnego 
wyglądu.

Do nabycia w drogerjach i skła
dach aptecznych.


